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Ustalić odpowiedzialność!
Prowokacyjne mowy kanclerza Luthra i Jarresa

plebisicyt, głupstwem konwencja genewska:?■ Kraków, 24 marca. ^
Niemlcy nie kryją się już wcale z pomysłami 

rewanżu. Przed rokiem ton odwetowy znaleźć 
można było tylko w prasie i przemówieniach 
wiecowych polityków nieodpowiedzialnych za 
rząd Rzeszy niemieckiej. W -ciągu ostatniego 
roku hydrze niemieckiej, napęczuiał kark i dziś 
Niemcy oficjalne mópdą tonem wiecowym, za
powiadając jawnie, iz nie uznają dzisiejszych 
granic i że dążyć będą do odwetu.

Mały kandydat na wielkiego dostojnika, a 
mianowicie na stanowisko prezydenta Rzeszv 
niemieckiej, p. Jarres, nie zawahał się w swej 
kandyackiej mowie oświadczyć, że Niemcy 
muszą wrócić do polityki Bismarcka. Te słowa 
Jarresa znajdą należyte zrozumienie w Polsce, 
która dobrze na swojej skórze odczuła Bis- 
marckotwską politykę, znajdą należyty  ̂od
dźwięk we Francji, która nie zapomniała jesz
cze 1870 roku, ale powinny wzbudzić także po
ważne refleksje nad Tamizą. Jeżeli decydujące 
sfery angielskie, czy też angielska opinja pu
bliczna mają jakieś złudzenia w stosunku do 
Niemi ero, to chyba buńczuczne wywieszenie 
portretu Bismarcka, jako sztandaru agitacyjne
go przez kandydata na prezydenta Rzeszy — 
rozwieje te złudzenia w zupełności.

Równocześnie nadchodzi drugi telegram z 
Niemiec, niemniej charakterystyczny. Oto ofi
cjalny przedstawiciel Rzeszy, kanclerz dr Lu- 
ther, wydaje z okazji rocznicy plebiscytowej 
na G* Śląsku manifest, w którym kwestjonuje 
wszystkie akty międzynarodowe, jakie w spra
wie Gómćgo Śląska zostały dokonane, 
i Błędny był traktat wersalski, zbrodnią byl

Górny Śląsk podzielony między Polskę a Niein- 
cy, jest niezdolny do życia, obecne granice nie 
zdołają zapewnić pokoju: oto treść wywodów 
dra Luthera.

Wystąpienie kanclerza Niemiec jest czemś 
zupełnie dieslychanem i niebywalem w stosun
kach międzynarodowych, przypomnijmy sobie 
czasy przedwojenne i zastanówmy się, jakie 
skutki polityczne pociągnęłoby za sobą takie 
oficjalne kwestjonowanie granic, takie miesza
nie się do wewnętrznych spraw drugiego pań
stwa (ustęp o zdolności do gospodarczego ży
cia polskiego G. Śląska) ze strony sternika na
wy państwowej jakiegokolwiek kraju. Nastą
piłaby niewątpliwie ostra wymiana not, kt-o 
wie, czy nie wytworzyłyby się zawiktama wo-

^ P o lsk a  zawiklań wojennych nie chce * pe
wnością nie będzie szukała sposobności do icn 
wywołania. Niemniej mowy p. Jarresa i kan
clerza Luthera, a zwłaszcza ostatniego z mch, 
nie mogą pozostać bez dyplomatycznej; •
Minister spraw zagranicznych Stozynski P '
winien natychmiast zaprotestować p r z e c ^ o
tym próbom podpalania tak wobec s»®ego> ą 
du niemieckiego, jak wobec tych fszystkicl 
państw sprzymierzonych, które podpisaty^^^ 
tat wersalski i przeprowadziły plebisicy g 
śląski, jak wreszcie wobec Ligi Narodow, 
ra powzięła ostateczną decyzję o poazia 
Śląska.

Trzeba wskazać palcem na podpalaczy i usta
lić odpowiedzialność. '

-------------oo-

jiooe truMcizproieKiem komitetu k r e M o
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 24 .marca (AW). W rozmowie z 
PTzeustawicielam »Robotnika«, oświadczył mi- 

as er Ihugutt, iż nieprawdą jest, jakoby miał 
zgiosic nowe poprawki do projektu komitetu 
kresowego. Projekt jest dziełem prez. Grab
skiego, k t ó r y  na konferencji z ministrem Thu- 
guttem ustalił w sobotę zgodne stanowisko.
Jeśli obecnie okazały się trudności, oświadczył 
Thugutt, to nie pochodzą one odemnie. We 
Wtorek podkomisja ma ustalić ostateczny tekst 
projektu, który we środę dostanie się pod o- 
bradv Rady ministrów. Jeśli projekt me zosta- 
nie załatwiony we środę, to min. Thugutt bę
dzie uważał za odrzucony.
■ W arszaw a, 24 marca. Wyznaczona na godz.
11 przetTpołudniem komisja porozumiewawcza

K S ^ S E S "  U — Ł . "  “ 1 , 2ArZ u wfltnia że porozumienie dojdzie
S T & T . S 5 Ł  ^odzi tylko o 10, aby 

J  T £ &  konstytucyj-
d o k tó r a  w t l  mTerze uznaje z a k r e s ^

dzy ministra resortowego.. J&ieli §ię to osią
gnie, wtedy zarzuty czynione ze' strony Oh. D., 
do której przyłączył się dziś prezes Z. L. N., 
poseł Głąbiński w wywiadzie^ udzielonym »Ga
dacie Porannej«, nie będą miały uzasadnienia. 
Chodzii bowiem o wewnętrzne zarzadzema, o- 
parte na wzorach komitetu politycznego i e- 
konomiicznego ministrów.

O p o z y c j a  w i c e m .  S m ó l s k i e g o
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 24 marca. Zaostrzenie sytuacji 
wywołanej opozycją p. Smólskiego przeciw re- 
giilaminowi Rady komitetu kresowego zanie
pokoiło koła polityczne. Zwraca uwagę fakt, iż 
minister Thugutt w rozmowach na terenie sej
mowym z całym naciskiem zaznacza, że ani je
dnego dnia nie będzie czekał poza środę, w 
którym to dniu Rada ministrów ma  ̂przyjąć 
ostatecznie reguląmin. Ze strony powiadomio
nej zapewniają, że projekt w komisji porozu
miewawczej nie napotka na żadne trudności i 
we środę będzie rozstrzygnięty.

«  k n k n lnflefli PoloKfioo. wdolom itli z Niemiec
Rzad i społeczeństwo spieszą im z pomocą

awa, 24 marca (PAT). Powołując się nriecki rozesłał optanłom polskim ^ zw a n ie  do
mówienia konwencji wiedeńskiej poi- opuszczenia Niemiec *
ueckiej z 30 sierpnia 1924 r., rząd me- Należy przypuszczać, ze w najbliższym

rozpocznie się masowy powrót osób tych do 
Polski, gdyż nie ulega wątpliwości, że w razie 
niezastosowania się optantów naszych do takie
go wezwania, władze niemieckie przystąpią do 
przymusowego ich wydalenia.

 ̂Licząc się z masowym powrotem kilku ty
sięcy osób, czynnika r z ą d o w e  zajmują się już 
od dłuższego czasu odpoiwiedniem zorganizo
waniem ich przyjęcia i ustalają szczegóły pro- 
graniu pomocy optantom w zakresie ̂ przygoto
wania dla nich mieszkań, stworzenia możności 
zarobkowania i udzielenia ewentualnych zapo
móg. . ' i,' . ' \

Na terenie województw zachodnich działa 
w tym kierunku komitet, z wojewodą poznań
skim na czele. Szeroką akcję rozwija również 
Związek obrony kresów zachodnich (centrala 
Poznań). Współpracę w kieryńku odpowiednie
go przyjęcia optantów w kraju i zbiórki na ten

cel przyrzekła również kurja biskupia w Po
znaniu oraz tamtejsza organizacja Czerwonego 
Krzyża.

Na terenie Niemiec prace naszych’ placówek 
konsularnych w kierunku organizacji przejazdu 
optantów do granic Polski są na ukończeniu i  
rozpoczynają się obecnie przygotowania do 
zorganizowania pierwszych transportów powra
cających optantów, którym udzielane będą od
powiednie zapomogi na koszta podróży i prze
prowadzkę.
. Łączne wysiłki czynników rządowych' i spo
łeczeństwa przy silnem poparciu Sejmu, któ
rego komisje opracowały i przedstawiły szereg 
dezyderatów w tej sprawie, pozwalają przy
puszczać, że optanci nasi z Niemiec znajdą w 
kraju to serdeczne przyjęcie, na jakie sobie za
służyli.

-oo-

Katastrofa samolotu sowieckiego
5 osób zgin^Oi w tem 3 urzędników sowieckich

Londyn, 24 marca. Jak  donosi »Star« samo- z Tylisu do Suchum, zapalił się i spadł. Zabili 
lot, dążący z Tyflisu do Suchum, uległ po- się przy tern Mizasenikow, członek prezydjum 
żarowi 1 spadł na ziemię. centralnego komitetu wykonawczego związku

Trzej urzędnicy sowieccy i dwaj piloci zo- sowieckiego, Mogilewski, przewodniczący nad- 
stali zabici. Urzędnicy jechali na kongres so- zwyczajnej komisji dla Transkaukazji, Atabe-
wiecki.

Republiki kaukaskie ogłosiły trzydniową ża
łobę.

Moskwa, 24 marca (PAT). Samolot, lecący

kow, pomocnik komisji pocztowej i telegraficz
nej Związku sowieckiego dla Transkaukazji.

Zabiło się również dwóch lotników.
-oo-

Katastrofalne zderzenie sie peclasdw
(Telegram iskrowy „Nowej Reformy**).

Berlin 24 marca. Telegram z Nowego Jor-j Poniosło śmierć 13 osób, a 7 zostało ranio- 
ku donosi: W Nowym Orleanie (Ameryka Pół-Jnych. 
nocna) zderzyły się dwa pociągi kolejowe. -no —

Straszna katastrofa kolejowa
pociągu pospiesznego Kraków—Warszawa

Trzy osoby zabite — 12 osób ciężko rannych
Warszawa, 24 marca. Wczoraj o godz. 20.10 

wieczorem wykoleił się na zwrotnicy Rogów 
pociąg pośpieszny Kraków—Warszawa. Są za
bici i ranni.

Warszawa, 24 marca (PAT). Pisma podają 
n as tę p u ją c e  szczegóły o katastrofie pod Rogo - 
wem: Katastrofa pociągu pośpiesznego Nr. 2, 
zdążającego z Krakowa do Warszawy, u stą p i
ła na rozgałęzieniu zwrotnic stacyjnych na 
stacji Rogów." Przyczyna .wykolejenia się po
ciągu pośpiesznego w tem miejscu, nie jest wy
jaśniona. Skutkiem wykolejenia parowóz po
ciągu zaraył się w plant kolejowy i przewrócił 
się. Zdruzgotane zostały, idące za parowozem, 
wóz bagażowy i ambulans pocztowy, oraz je
den wagonu II ki. Za wagonem II. kl. szedł 
wóz restauracyjny, ten jednak uległ tylko nie
znacznemu uszkodzeniu. Za wozem restauracyj
nym szły wozy drugiej i trzeciej klasy, te je
dnak nie ucierpiały nic- z powodu katastrofy.

A kd a ratunkowa trwała cała noc
Minister kolei, Tyszka, na miejscu katastrofy

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa 24 marca. Pierwszej pomocy ran-1 ranne odesłano specjalnym pociągiem Ute War

nym udzielił dr Szymborski. Wszystkie osoby lszawy. Prócz 12 osób ranionych z III klasy

Oba tory zostały zniszczone i zatarasowane 
szczątkami rozbitych wagonów. Z pod gruzów  
dały się słyszeć rozpaczliwe wołania o pdmoc 
i jęki rannyph.

Nastąpił doraźny ratunek ze strony pasaże
rów yragonów, które ocalały o raz służby po
ciągu, jednocześnie zaś zaalarmowano sąsie
dnie stacje, które wysłały pogotowia ratunko
we. Pogotowia takie przybyły z Koluszek, 
Skierniewic i Łodzi.

Z ogromnym wysiłkiem zdołano wydobyć 
wkrótce z pod gruzów trzy zwłoki oraz 12 osób 
rannych, przeważnie ciężko. Zabici są hamul
cowi Józef Goliat i Rzędkowski, nazwisko trze
ciej ofiary na razie nie jest jeszcze ustalone. 
Jest to żołnierz policyjny, nieznanego nazwi
ska, podobno posterunkowy z rezerwy policyj
nej ze Skierniewic. Dwunastu rannych, to pa
sażerowie III klasy.

-------Loo--------

jest ranny również pasażer II klasy, podpuł
kownik Wereszczyński. Natychmiast po kata
strofie przystąpiono do akcji ratunkowej i do 
uporządkowania toru. Pasażereów, którzy oca
leli, odesłano specjalnym pociągiem do Kolu
szek, skąd okólną drogą odbędą podróż. Upo- 
rząkowanie toru trwało całą noc. Jeden tor 
miał być doprowadzony do porządku do godz. 
3 0 rano. Z powodu katastrofy pociągi z Łodzi 
i Częstochowy zostały skierowane na drogę 
kaliską i przybyły do Warszawy nad ranem. 
Minister kolei, Tyszka, zaraz po otrzymaniu 
wiadomości wyruszył na miąjsce katastrofy 
wraz z komisją techniczno-śledczą.

Opóźnienie pociągów
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 24 marca. Pociąg pośpieszny, 
który wyszedł dziś w nocy o godz. 12 z Krako
wa, przybył do Warszawy z opóźnieniem 
trzechgodzinnem, około godz. 11 przed połu
dniem. Na pięć km. przed Koluszkami zawróco
no pociąg na Łódź i drogą okrężną doprowa
dzono do Warszawy.

Pasażerowie pociągu natknęli się w drodze 
na pociągi specjalne, zdążające na miejsce ka
tastrofy z narzędziami do usuwania szczątków 
rozbitych wagonów.

LISTA RANNYCH.
Jak się w ostatniej chwili dowiadujemy, za

bity posterunkowy nazywa się Tomczyk Fran
ciszek, ciężko ranny jest podpułk. Wereszczyń-s 
ski Edward i pani Łożkowska Marja, nadto 
doznali okaleczeń i wewnętrznych kontuzyj 
Wajżelski Henryk, Estel Jan, Rotberg Henryk, 
Epstein Leopold, Szkurski Antoni, Nowakowski 
Wlad., Gryszka Józef, a ze służby olejowej 
Nawrocki Jan i Konieczko;

* a  *
Jak się dowiadujemy w krak. urzędzie ru

chu, dzisiejsze pociągi warszawskie (pośpiesz
ny i osobowy) przybyły do Krakowa z opóźnię-; 
niem około 40 minut. |

ŚLEDZTWO.
Wdrożone natychmiast śledztwo nie wykry

ło jeszcze przyczyny katastrofy. Zwrotnica by
ła dobrze nastawiona, gdyż na godzinę przed 
katastrofą przechodził przez nią pociąg osobo
wy, ponadto zaś lokomotywa pociągu pośpiesz^ 
nego przeszła dobrze przez zwrotnicę, a wy
kolejenie nastąpiło dopiero tuż za zwrotnicą. O 
godz. 10 wieczorem wysłano z WarszawF spec
jalny pociąg z  komisją, celem przeprowadzenia 
śledztwa* Komisji tej przewodniczą dyrektor 
wydziału eksploatacyjnego Landsberg i wice
dyrektor wydziału mechanicznego Wagner.

Budżet Hu]w. Izby kontroli państwa
Izba nie wyzyskała swoich uprawnień

Sejmowa komisja budżetowa rozpoczęła 
wczoraj obrady nad budżetem Najwyższej Izby 
kontroli państwa. Referent komisji pos. Chą
dzyński w dłuższym wywodzie określił atrybu- 
cje Izby, przyznał, że Izba wytknęła liczne na
dużycia w dziedzinie dostaw wojskowych i 
budownictwa wojskowego. Mimo to urząd, ton 
nie jest takim, jakim być pownien. Referent 
wytknął Najw. Izbie kontroli, że nie skorzysta 
la ze wszystkich swoich uprawnień w dziedzi
nie ścigania nadużyć. Najwyższa Izba nie za« 
stosowała się do odpowiednich rezolucyj u- 
chwalonych w roku ub. przez Sejm i z tego sta
nu rzeczy wynika potrzeba ustalenia ściślej
szego kontaktu między Sejmem a Najwyższą

A d r j a n  c z e r m iń s k i i

INŻYNIER GRTCZ
(Ciąg dalszy)* 2

,.;1 n . :.H,
Gryicz miewał wizje. Straszne, dręczące zmo- 

ry, nachodziły go co wieczora, szarpiąc niemi
łosiernie każdym nerwem, każdem włóknem 
ciała, rozpalając głowę jak imbryk żelazny i na 
długie godziny wtrącając w zupełny bezwład 
Myślowy. Po takich scenach siadał w fotelu, 
Wyciągał wprzód nogi, głowę wspierał o po- 
ręcz, ro,ee opadały bezwładnie i ogarniała go 
szara, pusta bezmyślność. W owyich chwilach 
nie był w  stanie wykonać jednego poruszenia, 
Powiązać jednej myśli. Snuły mu się pojedyń- 
cze wyrazy i urywki zdań, jakieś okruchy scen 
\ obrazów, ale do czego każdy z nich należał, w 
Jakim stosunku pozostawały do siebie, co to 
C zystko  oznaczać miało i do czego służyć ■ 
Zupełnie nie pojmował. Kłębiło się wszystko 
CZas jakiś, poczem posaczególne zmysły za- 
Czynały działać sprawnie i prawidłowo. Odzy
skiwał powoli świadomość i zdolność myślenia, 
^uiętałość mijała i -wreszcie z najwyższym wy- 
hkiem podnosił się, zabierając się do pracy 

Aub spoczynku.
Q zego najwięcej barkowało Gryczowi, to 
upakowania tej chwili, w; której z jednego sta-.

nu trzeba się było przenieść w inny. 0  cokol- 
wiekby chodziło, było to dla niego największą 
męką. Zmiana ubrania, bucików, wyjście z do
mu, ranne wstawanie i wieczorne kładzenie się 
napełniały go odrazą i przestrachem. Czuł, że 
nigdy nie zdobędzie się na opanowanie tych 
przejściowych chwil, które zawsze były dla nie
go prawdziwą katuszą. Wszystko to jednak 
Był Ó niczem w porównaniu z wyczerpaniem, 
jakiego doświadczał po swoich wizjach.  ̂

Zaczynały się zwyczajnie późnym wieczo
rem. W rogu pokoju zjawiała się jego narze
czona w jasnej bluzce, siedząca na jakimś nie
istniejącym fotelu. Kasztanowate blond włosy, 
związane w szeroki,' płaski węzeł, opierała o 
poręcz, wyciągała drobne, eteryczne ciało tak, 
że tylko rysował się śliczny profil alabastrowa- 
go nosa i ciemne., głębokie, sino podkrążone o- 
czy. Czasami w uśmiechu zamigotały białe, u- 
miarowe zęby, wychyliła się z mroku przezro
czysta ręka, lub szczupła, sucha, popielatą 
pończochą odziana noga. Nie przemówiła ni
gdy słowa, nie przyzywała go żadnym ruchem, 
spojrzeniem; tkwiła nierifchomo i tyłkc> cos 
ciągnęło go do niej, popychało, wytwarzał się 
około jej postaci rodzaj magnetycznej atmosfe
ry w której kręgu przyciągania znajdował się 
on, Stefan Grycz. Tę swoją narzeczoną zna^ 
doskonale, wiedział, że aię zjawi i kiedy, ocze
kiwał iei wprost, ale kim była me mógłby 
objaśnić nilfogo. Przebiega! w myśli lwarze 
znajomych kobiet, widziane obrazy i fotogra- 
f j e ,  zawsze napróżno. Nie znajdywał nic podo.

bnego, nie znał obecnie nikogo — to wpadło 
mu w ucho słowo: »obecme*. Tak, obecnie...

Zwyczajnie próbował zblizye się do niej. — 
Wolnym, ociężałym chodem, posuwał się, za
patrzony przed siebie i gdy zaledwie parę 
kroków dzieliło go od tajemniczej postaci, za
chodziło coś niezwykłego, tworzyła się nag e 
ściana — rzedła i wyłamały się z mej rozmaite 
koła, tryby, śruby, walce, pasy -  cała skom-
pUkówaia maszyna we wściekłym obroc.e i ru
chu. Transcedentalna transmisja szła z goiy 
przez sufit, przechodziła przez podłogę i gi
nęła'niewiedz! <* gdzie, w dole. G%cz odczu
wał, że jedynie ten jeden kawałek, przecho- 
dzący przez'jego P->koj : widoczny. Stawał 
i wpatrywał się w kolosalne migające dlugie- 
md promieniami w rozpędy koła , cały szereg 
drobniejszych, jak gwiazdki i słońca otoczone 
aureolą obracających się mepochwytnym dla 
oka ruchem; tłuste tłoka, wysuwające się ob
leśnie z pochbw, świecące płyty wolno obraca
jących się walców i ten olbrzymi, szeroki, dhl- 
S  w nieskończoność, zołty pas z ktorego cią- 
gle widział tylko dw% rownorelgle urwane pa
sma. Wszystko obracało się, śmigało, strzela
ło odśrodkowemi promieiuańu obrotow, trzę
sło się w szalonej konwulsji ruchu, drgało u 
podstawy i powoli przechodząc w gorę, lago- 
gnie kołysało szczytową częścią.

Grycz odczuwał wyraźnie charakterystyczny 
odgłos maszyn: stukot trybów, warczenie kół, 
świst tłoków, miarowe uderzenia walców i 
złudny, niejednostajny syk transmisyj. Zdawał

sobie doskonale sprawę, że te odgłosy powin- 
ny wychodzić, wychodzą nawet — ale nie mógł 
usłyszeć nic, najmniejszego szmeru, jak gdy
by wszystko odbyw&te się w zupełnej próżni 
pod kloszem. Kiedy cofał się, występowała 
mglista opona z powrotem, cała maszyna zni
kała gdzieś w przestrzeni, a narzeczona jego 
leżała na fotelu, w niezmienionej postawie. Ale 
skoro tylko nanowo próbował zbliżyć się, na
tychmiast wyrastała żagadkowa przeszkoda, 
koła kręciły się, tryby warczały, syczał pas 
transmisyjny i cala maszyna podskakiwała w 
nerwowych drgawkach, tak, że nietylko nie 
mogło być mowy o przejściu, lub przesunięciu 
ręki, ale nawet zbliżeniu się. Grycz czuł, że 
gdyby spróbował przeforsować przeszkodę i 
wtargnął pomiędzy te wszystkie koła, pasy i 
tryby, zostałby jakąś niewidzialną siłą zmiaż
dżony, starty na miazgę. Przejmowała go ta 
cała maszyna nietyle strachem i niepokojem, 
co zadziwiała i ciekawiła swoją niezwykłością, 
transcedentałną, bezmaterjalną konstrukcją i 
zagajkowością przeznaczenia.

■— Do czego właściwie może służyć? — ła
mał sobie głowę całemi godzinami. Jasnom by
ło, że głównym jej celem jest stworzenie prze
grody pomiędzy nim, a  narzeczoną, ale dla
czego właśnie w takiej, a nie' innej, prostsze, 
formie — pozostawało zagadką. Przecie tak-

nym obłokiem, lub wprost ulatniać. Ale ta cała 
maszyna do czego i poco? Co za związek 
istniał pomiędzy nią, a ową postacią? Dare
mno biedził się, jak student nad zatrudnont 
rozwiązaniem arytm etycznej. Rozmyślał dłu
go wieczorami j przypuszczał najrozmaitsze 
kombinacje, — tajemnica pozostawała niewy
jaśniona. '

Druga rzecz jeszcze zaprzątała umysł Gry^ 
cza: kto jest właściwie ta jego narzeczona i 
dlaczego pojawia się zawsze tak nieuchwytnie, 
że nigdy nawet zbliżyć się do niej nie był w 
stanie? Kiedy zjawiła się poraź pierwszy, jak 
przyszło do tego, że nazwał ją swoją »narze- 
czoną« i dlaczego — nie pam iętał; zupełnie i 
naiwet nie zastanawiał się nad tem. Przyszło 
:to tak skądś-kiedyś, a obecnie istniało i nie 
dziwiło gu zupełnie; owszem, wydawało się tak 
naturałnem, jak ta jej e ter^ tność  i niemate- 
rjalność. Popiostu nie mógł jej sobie inaczej 
wyobrazić, przypuścić, żeby miała być osobą 
żywą, realną, z ciała, krwi i kości, żeby mógł 
z nią rozmawiać, i pieścić dotknięciem, jak in-. 
ne kobiety. Rozumiał, że to coś innego, istnie
jącego poza ramami przyjętej biologji, fluid 
kobiecy, oczekujący kontaktu z jego astralnem 
ciatom. Chcał zbliska spoglądnąć w jej twarz, 
widywaną zawsze z profilu, nasycić oczy do-, 
woli kształtem postaci, i nic, nic więcej: wszak-

YinrwrŁrrJ A ̂  I__• A _ i  . i . * *!7 _samo dobrze mogłaby wyrastać jakaś zapora. I że wiedział że każde rl n‘ V n i’
bardziej naturalna choćby np. ten p o c z W L S ? S e j « e m  J & T . ^  
wy mur z mgły, lub jeszcze prościej sama po- ' J '  amem proznn
stać narzeczonej przysłaniać sią niepizenikal-l ’ rn W
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Izbą kontroli bądź za pośrednictwem komisji 
budżetowej, bądź za pośrednictwem specjalne
go organu, w tym celu powołanego.

j - Minister rolnictwa u  Poznaniu
[ Bawiący w Poznaniu minister rolnictwa Ja 
nicki zwiedził uniwersytet wraz z wydziałem 
rolniczo-leśnym, dalej stacje doświadczalną 
wielkopolskiej Izby rolniczej, wreszcie, odbył 
‘dłuższą konferencję z organizacjami rolniczemu

Bandyd rozbroili policją i obrabowali k&*ą oraz mieszkanie zawiadowcy
(Telefonem od naszego korespondenta)*

Warszawa, 24 marca. Z Baranowie donoszą: 
Wczoraj o godz~. 2055 szajka bandytów w sile 
10 ludzi dokonała napadu na  stację kolejową 
Laichowicze na linji Pińsk-Baif&nowicze. Obec
nych na .stacji policjantów bandyci rozbroili, 

łpoczem rozbili kasę kolejową i zabrali z niej 
Minister wygłosił przy tej sposobności dłuższe ■ ^455  zi0tych. Doszczętnie obrabowali również 
ckspose. w którem przedstawi! usiłowania m -1 mieSzkanie zawiadowcy stacji. Bandyci ucho- 
du przyjścia rolnictwu z pomocą, w  formie ulg 
podatkowych i kredytów.

R o zkazan ie  parlamentu egipskiego 
pa plerwszem posiedzenia

I Jak  z Kairu donoszą, król Fuad otworzył 
parlam ent mową tronową, po której Izba, 
wbrew intencjom rządu, wybrała prezydentem 
Zaglula paszę. Wobec tego rząd postawił kw e
st ję zaufania. Izba 39 glosami większości od
mówiła rządowi zaufania, który zaraz podał się 
'do dymisji. Król jednak dymisji nie przyjął, 
lecz zarządził rozwiązanie parlamentu. Nowe 
w ybory odbyć się mają jeszcze w b. miesiącu.

, _ zabrali rozbrojonym policjsastoni t  kara- 
i 2 rewolwery, Pódezas rabirrJru ranni zo- 

stah* uderzeniem kolb zawiadowca i dwóch 
wartowników, Zawi^doiniofte l&rtyfilSitótst o 
napadzie władze policyjne i wojskowe w Ba
ranowiczach wysiały za bandą pociąg pości
gowy, który jest podobno na trop ie bandy rów.

— ----- — Oi)— - ™

; 0 miejsce dla zwłok Słowackiego
- (p) Jak donosi prasa stołeczna, w Warszawie,
z inicjatywy Stefana Żeromskiego, powstaje ko
mitet sprowadzeń a do kraju zwłok Juljusza Sło
wackiego. Jak się dowiadujemy, uroczystość odbę
dzie wę pod patronatem p. prezydenta Rzeczypo
spolitej, który okazuje bardzo żywe zainteresowanie
tą sprawą, Inicjatorzy pragną złożyć zwłoki 
Słowackiego w katedrze św. Jana, wychodząc 
z założenia, że skoro bioLup krakowski sprze
ciwił się pomieszczenia sarkofagu wielkiego 
twórcy „Króla Ducha“ na Wawelu, to me- 
wątpl wie będzie dalej... konsekwentny.

Powyższa wiadomość wywołuje duże adziwinie 
w sferach obywatelskich i literackich naszego mia
sta Bietylko a powoda zaradniczego ujęcia sprawy 
i rozstrzygania o niej bez oparcia się o wolę 
całego narodu, lecz także z powoda widocznego 
pomijan a dotychczasowej akcji, reprezentowa 
nej przez komitet krakowski, który odmiennie 
od imperatywnego postępowania Warszawy całą 
sprawę lojalnie postanowił oddać w ręce czynników 
państwowych, głównie Sejrnn i Senatu, dla nalania 
jej sankcji ze strony przedstawicielstwa całego 
narodu.
| Również przesądzanie z góry o stanowisku ks. 
biskupa krakowskiego jest conajmniej dziwne, 
tem bardziej, źo o ile wiadomo, ks. biskup Sa
pieha bynajmniej nie ma zamiaru występować 
przeciwko umieszczeniu zwłok Słowackiego na 
Wawelu, o ile będzie to życzeniem społeczeństwa.

A zresztą Wawel — to nietylko katedra l 
f _ Ewentualne wzniesienie osobnego mauzoleum na 
[wzgórzu wawelskiem i złożenie w nim zwłok Słowac
kiego powinno także być wzięte pod rozwagę, a byłoby 
,to w każdym razie lepszem rozwiązaniem sprawy, 
[niźli pomysł warszawski, co w każdym razie wobec 
‘monumentalnej, historycznej symboliki Wawelu, jako 
[Panteonu narodowego, byłoby wyraźaem pomniej
szeniem olbrzyma, wielkiego Króla-Dncha narodu, 
Zgodnego wraz z Mickiewiczem stanąć obok naj
większych królewskich dachów naszej Ojczyzny.
\ 4' Nie od rzeczy wreszcie będzie wspomnieć, że
ówisźo zawiązany komitet we Lwowie (głównie
aa sprawą prof. dr Kleinera) również opowiedział 
Się 9tanowezo za Wawełem i nad stanowiskiem 
w tym wypadku dwóch ważnych ognisk kultural
nych nie można tak łatwo przechodzić do porządku 
dziennego, jak to czyni Warszawa, mająca ochotę 
żarna za cały naród decydować o sprawie tak do
niosłej. Najpoważniejszy chociażby protektorat, w tym 
wypadku wymieniony Stefana Żeromskiego i pre
zydenta państwa, nie może usprawiedliwiać podej
mowania nowej akcji z .wyraźnem pomijaniem 
dotychczasowych w tym kierunku poczynań 
f Ich ośrodków.
^Zwracamy się zatem na tem miejscu do Komi
tetu krakowskiego oraz lwowskiego, by wspólnie 
ujednostajniwszy swe stanowisko i organizację odnie
siono się jak najprędzej do przedstawicielstwa na
rodowego z apelem o załatwienie tej poważnej 
sprawy, nie tylko godne wielkiego poety, [ale 
i zgodne na platformie współdziałania całego 
narodu.

KliONIKA
yj t.* Kraków, 24 marca.

W dniu dzisiejszym upływa 131 lat od chwili, 
gdy na prastarym Rynku krakowskim Tadeusz 
Kościuszko wolą narodu ..wyniesiony na naj
wyższe w Rzeczypospolitej stanowisko, złożył 
uroczyste ślubowanie, że w obronie zagrożonej 
Wolności będzie walczył i trwał do końca. I 
rzeczywiście wielka tragedja narodowa, rcapa- 
częta przysięgą na Rynku krakowskim, przy
pieczętowana została krwią na straszłiwem 
Madejowickiem błoniu.
; Przysięga Kościuszki, widziana dzisiaj z per
spektywy dziejowej, to coś więcej, aniżeli akt, 
urzędowy, to manifest odradzającej się Polski, 
to płomień, który rozpalił się w duszy narodu 
na długą, noc niewoli.
’ Światłem jego i ciepłem żyły pokolenia, czer
piąc w nim moc wytrwania aż do chwili zmar
twychwstania.

Rozdział długów austriackich
; Z Paryża donoszą: Komisja reparacyjna, która 
zakończyła już prace w sprawie podziałw^długów 
.byłych Asfcro-Wegier, komunikuje, że postanowiła 
tWydać broszurę o wynikach swej pracy, w której 
przedstawi zasady swej pracy i poda stosunek 
w jakim udział w tych długach przypada na siedm 
państw a więc na Włochy, Jugosiawję, Rumun-ję, 
Polskę, Czechosłowację Austrję i Weff-rv.

Emerytura dla dziennikarzy
Z Warszawy donoszą: Prczydjum Związku syn

dykatów dziennikarzy polskich zwróciło sio do 
wszystkich syndykatów dziennikarzy polskich, 
oraz innych dziennikarskich organizacyj zawodo
wych, aby zgodnie z życzeniem departamentu 
ubezpieczeń społecznych ministerstwa pracy, spo
rządziły wykazy swoich członków z podaniem ich 
wieku oraz. liczby lat w zawodzie dziennikarskim 
spędzonych.

Wykazy mają służyć departamentowi. ubezpie
czeń do obliczenia stawek asekuracyjnych do fun- 
dnszu emerytalnego dziennikarzy zawodowych 
polskich. Wykazy powyższe należy przesyłać w 
najdalszym ‘terminie do 1 kwietnia b. r. pod adre
sem: Związek syndykatów dziennikarzy polskich 
Warszawa, Sejm, lokal klubu sprawozdawców 
parlamentarnych.

Antipolska m anifestacja
Z Bytomia donoszą 23 b. m.:
W ozora j odbył się w Karbiu pod Bytomiem 

akt odsłonięcia tablicy pamiątkowej ku czci Niem
ców, poległych w walce podczas plebiscytu. — 
W uroczystości, która była wielką manifestacją 
intypołską, brali udział przedstawiciele władz 
niemieckich, m. i. landrat Urbanek i radca rządo
wy von Woyna. Fo wygłoszeniu mowy w  wyso
kim stopniu napastliwe w stosunku do Polski 
landrat Urbanek dokonał odsłonięcia tablicy, no
szącej napis:

„Zapłać obywatelu, a potem weź się do dzieła, 
aby G. Śląsk powstał znów wolny w swojej ca
łości”

Zarzuty przeciw t». ministrowi 
, kolei

Z Warszawy donosi PAT.: W Związku z zarzu
tami, podniesiooenai na łamach prasy łódzkiej 
i krakowskiej przez byłego prezesa dyrekcji wi
leńskiej, p. Emila Landsberga, przeciwko byłym 
ministrom kolei, miinktrestwo kolei komunikuje, 
że sprawa ta, łącznie z aktami, dotyczącemi go
spodarki dyrekcji wileńskiej za czasów urzędowa
nia p. Landsberga, została przekazana władzom 
prokuratorskim.
Niedoszły morderca pułk. MiSo- 

drowskiego stanie przed sądem  
doraźnym

Z Łodzi ełonąszą: Szeregowiec 4 baonu sanitar
nego, Schram, który w ubiegły czwartek dokonał 
zbrodniczego zamachu na swego dowódcę, pułk o- 
wnika dra Miłodrowskiego i zranił go ciężko 
w piersi i głowę — Czując się lepiej (śoferairs
zamachu strzelił do siebie) usiłował w dniu wczo- 
rajczym zmylić czujność warty i uciec z oddziału 
chirurgicznego wojskowego szpitala okręgowego,
w obawie przed czekającym go sądem.

Ucieczce zdołał przeszkodzić posterunkowy. — 
Schram na rozkaz wojskowego prokuratora został 
osadzony w oddzielnym pokoju i pilnie jest strze
żeń y.

Przęsłuchany przez władze śledcze, Sehram 
przyznał się otwarcie, iż zdegradowany przez pik. 
Miłodrowskiego, postanowił się zemścić j zastrze
lić go.

Żalu żadnego nie okazuje i zdaje się nie prze
widywać swego losu.

Według informacyj, uzyskanych u właściwego 
źródła — Schram stanie w przyszłym tygodniu 
przed wojskowym sądem doraźnym.
Wlec protestacyjny m. Tarnowa
Z Tarnowa donosi nasz korespondent 21 b.m.: 

Staraniem wybranego w tym celu komitetu, od
był się w sali „Sokola” wiec, aby zaprotestować 
przeciw uroszczeniom Niemców do granic pol
skich,. wyznaczonych traktatem wersalskim I w 
ten sposób zespolić się z protestem całego narodu. 
Przewodniczył p. Han, referat wygłosił poseł Ma- 
naczyński. W zastępstwie zaproszonego posła Wi
tosa przemawiał prof. Kaucki. Przemawiali pp 
Starzyk i Sokół, robotnik katolicki.  ̂Wkeńcu u- 
chwalono rezolucję z protestem przeciw uroszcze- 
nioni niemieckim do ziemi polskiej i z zapewnie
niem, że wszelkie wystąpienia zachodnich sąsia
dów będą odparte orężem. Odśpiewaniem „Roty” 
Konopnickiej zakończyło się zebranie.
Ankieta m agistracka w  spraw ie 

sprzedaży m leka w Krakowie
Wedle obowiązujących dotychczas przepisów 

regulaminu dotyczącego sprzedaży mleka w Kra
kowie, tak urząd państw, badania środków &pc- 
iywczych jak i chemik miejski w razie wypadków 
zafałszowania mleka czy to przez dolanie wody, 
czy przez jakieś inne zaprawianie tegoż mleka — 
mleko to konfiskował a winnych pociągano do od
powiedzialności sądowej.

Zdarzały się jednak wypadki, że mleko niebyło 
fałszowane a zachodziła tylko możliwość, że mle
ko bywało więcej łub mniej odtłuszczone, f. j. 
zbierano z niego mniej lub więeej śmietany, a mi
mo to sprzedawano je jako pełne.

Wynik badań odnośnych władz dawały sposob
ność sferom włościańskim do zażaleń i utyskiwań 
na szykany, bo odnośne czynniki przyjmowały ja
ko normalną zawartość tłuszczu w pełnym mleku 
2‘8, gdy tymczasem mleko od pewnych krów na
prawdę pełne, wykazało znacznie niższy procent 
tłuszczu.

Nie można pominąć milczeniem, że mloko naw*t 
o 2‘8 procent tłuszczy może być fałszowane, al
bowiem są tak ie  krowy, które dają mleko o znacz
nie wyższej zawartości tłuszczu.

Chcąc tę rzecz należycie zbadać i uniknąć zamę
tu ze strony sfer włościańskich — należało z je
dnej strony obniż} ć wymóg ilości tłuszćfeu z 2*3 
do 2*5 a nadto w razie zachodzącej wątpliwości, 
czy mleko nie jest odtłuszczone, przeprowadzić 
t. zw. próbę obory, która należycie przeprowadzo
na, żadnej już wątpliwości nie będzie.

Przeprowadzona w ostatnich dniach ankieta w 
tutejszym magistracie pod przewodnictwem wice
prezydenta Wielgusu, przy współudziale marszał
ka powiatu, Skrzyńskiego, reprezentanta włościań- 
stwa dyr. Bicza i innych — te kwest je dotychczas
wątpliwe, uregulowała.

# Nadmienić należy, że obecnie fałszywe mleko 
jest mniej wieccj 6 %, gdy tymczasem w Jatach u- 
biegłych ten procent fałszowania mleka wynosił 
50 do 60%.

W i e l k i  p o ż a i*  w r e s t a u r a c j i  
wA a s f p j a tt p i ł* y  ulicy 9 ief!ow skie|

Dziś o godz. 7 rano zaalarmowano straż pożarną, 
na- ulicę Dietlowską, gdzie w kuchni restauracji 
„Ausfcorja” zajęła się belka, wpuszczona obok 
przewddu kominowego. Od płonącej belki zajęło 
się sufit oraz wiązania dachowe nad środkową 
ścianą budynku, Straż pożarna po rozpraw ad z e- 
niu 3 łiuij wężowych, ogień ugasiła.

Akcją ratunkową, która trwała blisko 3 godzin} 
kierował - nącmnikLńtmŻy -Obidowrcz. Pożar ścią 
gnąl tłumy publiczności.

WE ŚRODĘ 25 B. M. NIEMA ŚWIĘTA. Ustawa 
znosząca szereg świąt w Polsee skasowała m. i. 
święto Zwiastowania Matki Boskiej, przypadają c 
na 25 marca. Wskutek tego w nadchodzącą środo 
święta nie bodzie.

PENSJE PREZYDENTÓW I BURMISTRZÓW. 
Wedle rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej polskie.], płace prezydentów miast i ich zastęp
ców, t. j. wiceprezydentów, mają być od 1 kwie
tnia b. r. zredukowane, to znaczy, odnośnie do 
Krakowa, pensja prezydenta miasta może wynosić 
najwyżej pobory-urzędnika IV stopnia, wiceprezy
dentów zaś Y stopnia.

Pensje burmistrzów, małych miast zależne będą 
od ilości mieszkańców 1 tak a. p. burmistrz mia
sta Tamowa i Nowego. Sącza mogą mieć pobory 
najwyżej VII stopnia piacy, a burmistrz Bochni 
VIII stopnia.

ZTOW. BUDOWY MNIEJSZYCH MIESZKAŃ. 
W sobotę 21 b. m. odbyło się w sali obrad magi
stratu posiedzenie Rady nadzorczej m. Tew budo 
wy mniejszych mieszkań, na którem wybrano pre
zesem Rady nadzorczej inż. Zygmunta May wal da 
wmiejsce ś. p. Jana Kantego Federowicza, oraz 
powołano na opróżnione stanowisko członka Rady 
nadzorczej Jana, Krzyżanowskiego, dyrektora 
miej. Izby obrachunkowej. Następnie Rada nadrr nn w « In J a —̂ n J . .u « ~ T '! fi r*i tA rj

nfu**, lecz również prawdą jest, że Prokuratora 
przy eęóak Okręgowym® w  Kowyu Sączu zanie
chała do L. cz. 1040/22 odnośnych dochodzeń prze
ciwko mnie, oraz prawdą jest, że oskarżyła mnie 
niesłusznie i krzywdząco* czego dowodem moje 
wniesienie z: tego powodu skargi do Karnego Sądu 
Okręgowego w Nowym Sączu i otrzymanie z te
goż Sądu wyroku U. VI 549/22—15, który poprze
dnio- ogłosiłem, skazujący obojga pp. Zapałów za 
przekret-zreme** .§ 487 K K. 1 t. d. 600

Eug-uijttsz Wesołowski.

Z kraju i ze świata
JUBILEUSZ DZIENNIKARSKI. W redakcji 

„Gazety Poniedziałkowej” we Lwowie odbyła sic 
onegdaj uroczystość 25-le.kuega jubileuszu pracy 
znanego dziennikarza, dra Bronisława Honigmana, 
b. długoletniego korespondenta „-Nowej Reformy” 
z Wiednia. W uroczystości, która miała bardzo 
serdbezny charakter, wzięli udział prócz świata 
dziennikarskiego, przedstawiciele władz świec kieł:, 
wojskowych i wszystkich warstw społecznych.

Naszemu dawnemu korespondentowi wiedeń
skiemu, obecnie Jubilatowi, przesyła redakcja ,-,N. 
Reformy” serdeczne życzenia „ad lnultos amios”.

ZJAZD PRACOWNIKÓW MIEJSKICH. — W 
dniach 5 i 6 kwietnia b. r. Zarząd Główny Związ
ku zawpdowego pracowników miejskich Rzeczy
pospolitej Polskiej urządza lll-ci Zjazd ogólno
krajowy pracowników samorządu miejskiego w 
Warszawie, w .sali. Rady miejskiej. Porządek dzien
ny poza sprąwami foimalnemi obejmuje s p r a w y  
organizacyjne, społeczno-zawodowe, sprawy wa
runków pracy i bytu i kułturalno-zawodowe.

DAR POLSKf DLA UNIWERSYTETU W JE 
ROZOLIMIE. Lóizka „Republika” donosi: Mini
sterstwo spraw zagranicznych wysyła na otwar
cie uniwersytetu hebrajskiego w Jerozolimie dar 
w postaci księgozbioru składającego się 2 96 tys. 
książek hebrajskich. Księgozbiór toń zawiezie do 
Palestyny delegat polskiego ministerstwa spraw 
z ag rani czai ych.

WYROK W PROCESIE PRZECIW KOMUNI
STOM W LUBLINIE. Lubelski sąd okręgowy wy
dal wyrok w sprawie 5-ciu członków lubelskiej 
wsppkkielni spożywców, oskarżonych o działal
ność komunistyczną. — Trzech ■ oskarżonych z - 
stało uwolnionych, jeden nazwiskiem Dominik — 
skazany na rok twierdzy, drugi Zawada na 8 mie
sięcy twierdzy. i

WYNIK WYBORÓW DO KASY CHORYCH 
W LUBLINIE. % Lublina donoszą: Ogłoszono wy
niki wyborów do Kasy chorych w Lublinie w gru
pie ubezpieczonych. Lista PPS., połączona ze 
Związkami zawodowemi inteligencji uzyskała 10 
mandatów, lista komunistów 7 mandatów, lista 
Stowarzyszeń społecznych (ugrupowania prawico
we) 7 mandatów, żydowskie Związki zawodowe 4 
mandaty, Po al es jon 2 mandaty. Wyniki wyborów 
do grupy pracodawców podane będą we wtorek.

PRZEMYSŁOWCY ŁÓDZCY PRZECIW INWA-

Rgwfr ofwarty Mfaif Hrawłgofcł
Kostjamy — Płasso«a damskie — Ub-rania męskie

najnowszych modeli wykomrę ])ptl lucrowniclAvem 
osoUalem i znakomitych kreje»ycfa * mater;a!ów własnych 

i dostarczonych. — Ceny przystępne.
J .  P O R A D Z I S Z ,  K r a k ó w , u L  6 $ ł # a  1 6 , 1  p ,

T E A T R  
T A I J S I O

  jS J z Ł .

Dnia 24 marca:

! U

im. SOTSdOO 
Potząltit 8«lz. 7*30

D O N  J U A N
•Tosego Zorilli z J. Węgrzynem

św. Jana 4
Seansy g. 5f 7 i 9

w wcfLiclę od g<d'i. 3

Dziś aeuzaeyjna •..Tmjera!
Arcydzieło gerrjalnego reży era M. Kertesza pt.

Z E M S T A  F A R A O R A
w 6 wiefkicli tach 

W rolach głównych: Suzy Marja ’ alnia
i Henry Roberta ai tyści ńan 5®6̂ y. Gtówn- sen- 
zacje: Odkrycie grobow** Tutankbame a prze? 
Torcla Carnavona i tajemnicza 
tego arciieologa. Urok egipskich Krajobrazów 
i szczątki ołtarzy M ich  badowli z epoki In rao n ó W .

W
A
W
D
A

(Fertntdy 5

DYKTATOR DZIKIEGO ZAOHOOlł
Film o niebywałych senzacjach z tłz:kich stron 
Anwrylfci pofudniowej. — W Równych roiadi: 
Norm Kerry, zuany z obrazu „Dzwonnik z Notre 
Damę®, Anna Nilgon i Walacy Berry. Wspanfeda 
wystawa* genialna gra artystów. Zdumiewająca 
szarża kawalerji amerykańskiej. Groza walki!

IflT
A
JA
D
A

fifirfrsdyS

Zoroza j«-zyjęla dó wiadomofci' spi-awozdanie za- UDOM. Przemysłowcy łódzcy zwrócili się do xtą
>4' ' du z mcmorjąłem, wskazującym na konieczność 

tiehyłenia ustawy o konieczności zatrudniania in
rządu Tow przedłożone przez wiceprezesa ^  mcmorjafom, wskazującym Ba konieczno^ 
du, dra Reinera, st. radcę magistratu i zatwierdź,-1 J aw v’„  UmUJ S J L  zaimdniania in-
la zmafemęcie rachunkowe funduszów Tow. uchwa- 
łają^ przedłożyć je do przyjęeia walnemu zgroma
dzeniu, odbyć się mającemu w dniu 28 b. m.

REAKTYWOWANIE SĄDU W LISZKACH. —
Jak się dowiadujemy, rozporządzeniem min. spra
wiedliwości z. dnia .27 stycznia b. r .o dysklokacji 
są«ttW |K>w»atowych, w  powiecie admlnistiracj^j- 
nym k r a k o w s k i s ą d  powiatowy w Liszkach 
zostaje w dniu 1 'kwietnia reaktywowany.

CENY MAKSYMALNE PIECZYWA. Woje
wództwo po wysłuchaniu magistratu, oraz Stowa
rzyszenia przemysłowego i  cechu piekarzy białego 
pieczywa w Krakowie, nie podniosło ceny maksy
malnej ehleba jasnego, wynoszącego obecnie 56 
gf. za 1 kg, ponieważ stosunki gospodarcze nie 
uzasadnia.ją tej podwyżki.

UMARZANIE ZALEGŁOŚCI W PODATKU 
PRZEMYSŁOWYM. Krakowska Izba skarbowa 
komunikuje: Z powodu kursujących mylnych in- 
formacyj wyjaśnia się, że Izba skarbowa upraw
nioną jest umarzać częściowo lub całkowicie za
ległości w  |>aństw. podatku przemysłowym, o ile 
zaległość nie przekracza stu złotych, a w  sposób 
niewątpliwy stwierdzeń cm zostanie, że ściągnięci** 
jej zagroziły egzystencji gospodarczej płatnika. 
Ulga powyższa, która dotyc-zy tylko państw, po
datku pi'zemyslowego, może być przyzn,ana tylko 
na indywidualne podania płatników.

ZAKŁAD PENSYJNY komunikuje: Ubezpiecze-

walidów w przemyśle, gdyż produkcja wymaga 
największego wysiłku, któremu inwalidzi nie mo
gą podołać..

REPRESJE NA MŁYNARZY. Z Warszawy do
noszą: Minister spraw wewnętrznych z polecenia 
wydziału aprowizaeyjnego zastosował w porozu
mieniu z ko«mi^arjate.T» n ą ite  1 -nafim eins1** l'#*’ ■
presje względem młynarzy ^tarszawskieh, którzy 
podbijają ceny chleba.

KONCERT KRAKOWSKIEGO „ECHA** W BY
TOMIU., W niedzielę w południe w teatrze, nie- 
mieekim w Bytomiu odbył się koncert krakowskie
go „Echa” pod batutą prof. Wailka -Walewskiego. 
Jako solistka wystąpiła żoaa konsula dr Radow- 
dowska z Bytomia. Kosi cert wypadł znakomicie. 
Wykonanie przeszło wszelkie oczekiwania, pu
bliczność witała, entuzjastycznie chór krakowski.

ZGON BYŁEJ CESARZOWEJ MEKSYKAŃ
SKIEJ. Z Brukseli donoszą 8 b. m.: Wdowa po 
byłym cesarzu meksykańskim Maksymilianie, 
bracie cesarza ausir. Franciszka Józefa, Karolina, 
która żyła 59 lat jako obłąkana, umarła w zamku 

-Bonliout.
Zmarła cesarzowa była siostrą Leopolda H, kró

la belgijskiego. Była ona niezwykłe chciwą wła
dzy i chciała być władczynią za wszelką cenę —

j i i t m r
Stratom 15 

Ssiuy: 5, 7, 9.
w eietelę odjęli. 3

W ielka p ie m ltr ł!
Najpotężniejsze arcydzielo lraae. (BajasKU, praca

najlepszego reżysera Franki Ą. Garnce a 
.£ I TJf

■ III  U UUUUIJU i i i
Jednoserjowy dramat w 9 •wieTkicb ak ich 

Jeden ze szkigerów sezonu, który podbije 
myślą, pięknością i artyzmem wszystkich! 

Program, trwa pełne dwie godziny !

;

JNIHCT
Starowiślna 21

mim
4 3* «L 7*30j, 9’10 
w nitdńfę ód p. S-«j

2 komedie* Rekordowy program 12 alrtówl 
B uster K eaton  w t» aktowej farsie

S C H E W C E  JU N IO R
senzacyjno-łiumoryslyczne przygody genjalneg0 

detektywa.
K onstancja T alm agde -w 6 aktowej komedJ1

E JE aG U . UGIŁOŚCS
życie* pełne Marzeń, ca!n$ów: r suJtów, flirtu 

i kochania.

_uPioini8ii“
Podwale

Seansy o* ga/a. Yci 
w nicó:«ł{ ndgdi* 3

ItA fń. iWETŁW 
iŁ S S S U A ;

„ R E D U T A "
Lńbic* 15

z miejsc ulg o wy eh 
w Zakopanem (Warszawianka, Konstanty nówka 
i Mazowsze) i w Truskawcu (Grażyna), oraz z uzy
skanych przez Zakład' w b. r. zniżek dla swoich 
członków w Zakładzie zdrojowym Żegiestów, o- 
fcrzymać mQ'gą szczegółowe warunki za pisemnem 
żgłoszonicm się w biurach Zakładu we Lwowie 
(Piekarska 1/A), y/ Krakowie (Gertrudy 2) i Biel
sku (Zielona 2).

POBIERANIE PODATKU WODOCIĄGOWEGO. 
Magistrat krakowski rozpoczął w tych diiiach roz
syłanie właścicielom realności, względnie1 admini
stratorom nakazów płatniozyeh gminnego podatku 
wodociągowego na rok 1925. Jak wiadon/o, poda
tek ton wynosi 4% cfaynszu przedwojennego, za
mienionego na złote według relacji 100 koron, 
równe 105 *1 Raty^podatku wodociągowego ścią
gane są, podobnie jak Tpodatki od lokali co kwar
tał z'tcitt, że wodociągowy ściągany jest z clołn, 
zaś lokatorski zgóry.

NAPAD RABUNKOWY NA OSOBIE 70-LE- 
TNIEGD STARGA* Do tutejszych władz policyj
nych donoszą, że z końcem lutego b. r. wieczorem 
napadł pewien osobnik z rewołwerena w ręku na 
Franciszka Gacka, lat 70 liczącego, gajowego 
z Krzeszowic w chwili, gdy ten wracał z .pociągu 
do domu. Osobnik ów sterroryzował starca a na
stępnie zrabował m a portfel z 10 złotymi.

Sprawcę owego napadu udało się wyśledzić 
i aresztować w osobie Józefa Hojnego a jako spól- 
ników: Józefa Tysałika i Tomasza Kajdasa, 
wszyscy pochodzą że wsi Woźnik w pow. wado 
wiekim.

U JĘQ E MORDERCY. Przed kilku dniami do
nosiliśmy, że w pow. bi^eskim w Woli Dębińskiej 
strzelił z karabinu przez oku o* jakiś opryszek do 
Piotra Planety, gdy ten przebywał u sąsiada, kła
dąc go trupem na miejscu.

Obecnie pod zarzutem tej zbrodni aresztowano 
Franciszka Rączkę z tejsamej wsi. Tragedja roze
grała się na He zeńisty osobistej.

SPOR OS TO W A NIE „Wyjaśnienia” zamieszczo
nego w „Kurjerze Codziennym” z dnia 16 marca 
1925 r.: '

Prawdą jest, że p. Marja Zapałowa, żona zna
nego adwokata dra Zapały, zaskarżyła mnie do 
Nadprokuiratory Państwa o zbrodnię oszustwa 
przez, krzywoprzysięstwo w procesie o realność 
„Jerzewo”, jak to .podała w swojem „Wyjaśaide-

i
.oboje to em jej było w którym kraju; w je j też gló- 

ni w Zakładzie obońko wie, oraz emeryci; pragną- wie ..powstał płan 1 ekspedycji jefL
ey korzystać, dla %reme, względnie swoich rodzin| męża. Maksymiljana. 60 lat temu wyrusźYLdó' ' 

h w domach własnych Zakładu ksykti Maksymifjan Habsburg, brat cesarza Fran
ciszka Józefa I. pod ochroną wojsk Napoleona III. 
i garstki gwardzistów belgijskich. Po aaaaej ka
tastrofie meksykańskiej, która skończyła się roz
strzelaniem nieszczęsnego cesarza a wypędzeniem 
jego żony i dworu e^ce&arza, zamieszkała na zam
ku Bonchout pod Brukselą. W kilka lat później 
dostała obłędu na tle przejść w Meksyku.

Cesarzdwa umarła w wieku 85 lat, a z zewnętrz
nego wyglądu przypominała żywą śmierć. Za ży
cia kazała sobie sporządzić z wosku swą podobi
znę naturalnej wielkości.

Jak  wiadomo, mąż- zmarłej obecnie Karoliny, 
Maksymiljan, powołany na tron meksykański, zo
stał przez rewolucjonistów meksykańskich roz- 
strzdany. Wdowa po nim popadła skutkiem tego 
w obłęd, ł  którego dopiero śmierć ją wyzwoliła.

PĄTMCZKA 70-LETNIA PRZYBYŁA PIESZG 
DO RZYMU Z NIEMIEC. Jak  donoszą dzienniki 
rzymskie-, przybyła do Rzymu pątniczka, 70-letnia, 
która drogę z Niemiec do Rzymu odbyła pieszo.

FRENCH W NŁEBEZPIEGZEŃSTWTE ŻYCIA.
Z Londynu komunikują 23 b. m.: Biuletyn wyda
ny o stanie zdrowia marszałka Frempha (naczelne
go wodza sił angielskieh w ostatniej faza© wojny 
światowej) donosi, że jest on w dalszym ciągu nie- 
zmieniomy, i znajduj© się ciągle jeszcze w niebez
pieczeństwie życia.

Z UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO. F.
Wanda, Bofekowska, rodem z Krakowa, uzyskała 
na tut. Uniwersytecie stopień doktora fńozofji.

w biedak dd godz. 3

dramat wspóScaeany w & aktach 
W roli ^w »«g Magda Sooija. Wspaniało ■widok* 

Wenecji, -r Bajeczna wystawa.

AreycicieTo nowej sztuki klnemaiograficznej

Zatsiny Msląie
wielki dramat wystawowy w 8-miu aktach 
r^yserp

an-tystkŁ ros3'jska, Afikołaj Kalin, najznakc 
rniiszy komik rosyjski, Claude Frauce, slynbS 

piękno*ó fewedj francusićiej.

Ns}M'j^szy szlager techa&i kinematograficznej
BIAŁA NłSWOŁRICA

9 aktów programu 
W roli głównej: Priaetła B eaa , prztśBczip. 
niezwykłe; urody Amerykanka, w niedoścignic* 
net roli koblety-bobatera. Wieikie trogiezBe soenj 
wybuchu gaaów w kooaim wcgla, kafiastrofa, po* 
clrfani ająca życie setek górników, których potęgt 
i tragizm, może oddaó tyft» twórczy g ^ o s z  re
żysera f irnowego. Ponad.program: 2-akrowc %ve- 

soto kometńa. .
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Codziennie od godziny 8-mej wieczór. Wstęp woiny!

K A B A R E T
pod arLyst. krerownactwem p, L. Ludwikowskiego, 

od 16 marca nowo zaangażowany program 
K m h e k  doborowa

— ~ K  
O
V  
A

Kraisów. ul. św. Gertrudy 26.

(LING1»IE FIN?)
F ann y ZInner, W iedeń, I., A nnagasse 3 a.
Kompletne wyprawy Siubne i dziecięce. 597

Co KANOLD
to KANOLD

nie da się więc zastąpić naśladownictwa mi mimc 
podobnego opakowania

K A N O L D
to najlepszy karmelek śmietankowy w kilku smakach 
Step* ęzeolaciA w Krakowie, nlica Poselska

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. W ystęp J 
Węgrzyna w „Don Juanie” trwać będą jeszc^ 
przez bieżący tydzień. Czwartkowe przedstawi^ 
nie sprzedane jest w całości i Trasa na nie biletó^ 
nie sprzedaje. Od środy lo zm tm ie  się jąKedJW 
na ostatnie 3 przedstawienia tego tygodnia. W SD; 
botę i w niedzielę po wirnłnm gótra *
Próby odbywają się z „Judasza” K a zamierza Tet 
rosjera i z „Jtńjusza Cezara*'.

Z TEATRU „BAGATELA". Wskutek wielki*; 
go powodzenia znakomitej komedji Sardou „N?f 
najserdeczniejsi”, dyrekcja „Bagateli” postano^ 
ła sztukę tę w wykonaniu doborowego zespo*? 
z pp. Barwiń.ską, Rawicz, Barwiiisldm, Dobrza^ 
■Mm,. Kwiatikcwsfeim, Zbuekimt Wasilewskim 
; czele, utrzymać jeszcze na repertuarze aż 
czwartku 26 b. m. włącznie.

W dniu 25 b. m. odbędą się dwa pi 
wienia, przyczem po południu ukaże ś|ę _ 
sukcesowa sztuka Kisiei0\ybkiego „W sied” * F 
Wemicz, Ziembińskim, Zbuokim w rólaeb

przygotowaniu pod kierunkiem reży*oi^^ 
p. Ziembińskiego interesująca sztuka autora 
ry Mireewej” Urwancewa:: „Zw ierząto”. 
ta na żadnej scenie polskiej dotychczas nie
otrzyma nowe dekoracje według projektu a r ty ^  

St. Węgrzyna oraz pierwszorzędną &j
1

malarza 
sadę. $

IRENA Z OPPENHEfMÓW KOSECKA, V**mita skrzypaczka, którą prasa zagraniczna z K.
wodu jej zalet artystycznych stawia 
w rzędzie młodych skrzypaczek, oraz znany 
sta dr E. Steinberger, wystąpią w Kraków}6' $  
czwartek, 26 marca z wieczorem sonat. 
ten ze. względu na swój interesujący ^
wywołał żywe zainteresowanie.

VASA PRIHODA, fenomenalny s k r z y p e k ,  
ry, dzięki swemu talentowi, niesfrehaJł©,- ^



w u w a  k k f  o r n a

TEATR „BAGATELA
We środ ę dnia 25 m arca 1919 r.

DWA PRZEDSTAWIENIA
o godzinie 4-tei P° południu

w S I E C I
dramat w 5-ciu aktach Jana 

Kisielewskiego.
Ceny miejsc zniżone. Asygnaty zniżkowe ważne,

O godzinie 8* mej wieczór 
po r a z  p r z e d o s t a t n i

N A S I  N A J S E R B E C Z H 1 E J S I
komedja w 4 aktacli W. Sardon. 

miejsc popularne. Ceny miejsc popularne.

£
ęe, ba jecznej muzykalności i poezji, płynącej z pod 
i®go palców, zdobył dziś całą Europę, wystąpi 
n. nas po raz dirugi i ostatni w niedzielę, 29 b. m. 
Bilety są już do nabycia u J. lipskiego, Sławkow
ska. 8.

WJECZÓR POEZJI JERZEGO BRAUNA odbę
dzie się w „Klubie Społecznym Rynek 32, we. 
wtorek dnia 24 b. m. ze współudziałem autora 
i art.-dra.m. p. Heleny Buczyńskiej. Wieczór zagai 
"vof. Boi. Pochmar&ki. Początek o godz. 8-mej 
\  czór. Wstęp dla członków wolny, dia gości

1 KCt3P- - . « > . ■■ .
REPERTUARY:

$& \TEA TR  IM. SŁOWACKIEGO
Środa _\ marca: „Don Juan“ (gość. wyst. J. 

Węgrzyna). ,
Czwartek k ma.rca: „Don Juan“ (gośc. wyst. J. 

Węgrzyna).
Piątek 27 mak a: „Don Juan“ (gośc. wyst. J.

Węgrzyna).
TEATR „BAGATELA"

Środa 25 b. m. 4 p  -poł.: „W sieci** (ceny zniżo
no); godz. 8 wieczór: „Nasi najserdeczniejsi‘*.
; Czwartek 26 b. m. „Nasi najserdeczniejsi**.

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI" |
Środa, 25 bm. po poł.: „Clocło“; wieczorem: 

„Cloclo**.
' 1 . 1 ' 1  ’

Z salt sądowej

Proces posła Łańcuckiego
I Przemyśl, 24 marca (AW). Wiczora) w pro- 
cesie posła Łańcuckiego składał on przed są- 
Alen na tajnem posiedzeniu dłuższe zeznania. 
iPrzedstąwiał swą działalność w P. 0. W., 
stosunki z P. p. S. oraz streśicił przemówienie z 
Mina 11 listopada 1923 roku, w którem proku- 
rf ’Or dopatrzył się cech przestępstwa, a  które 
udaniem Łańcuckiego cech talach nie posiada, 
Łańcucki zaprzecza, jakoby miał wzywać w tej 
taowie do rewolucji i walki zbrojnej.

Dalej zeznawali świadkowie, między które- 
mi znajdował się wywiadowca policji, kiero
wnik policji politycznej i marynarz.

W toku rozprawy prokurator wniósł o wy
kluczenie z sali roapraw niejakiego Kowalskie- 
ao który pozostał na sali jako mąż zaufania 
skarżonego. Prokurator motywował swe ząda- 
nip że Kowalski robi notatki jako dziennikarz 
«bv poinform ow ać prasę. Obrońca Landau 
Knrzeciwił m  wnioskowi prokuratora i powo
ż ą c  się na procedurę kam ą i orzeczenia sądu

jo ,  oświadczył, ze ogłaszanie spra
wozdań z rozparwy tajnej nie jest zabronione, 
jeżeli publikacje nie zawierają szczegółów, k tó
re mogłyby wypełnić stan faktyczny przestęp
stwa. Trybunał zgodził się na pozostawienie 
Kowalskiego na sali.

Ponieważ kilku świadków twierdziło, że 
podczas rewizji w mieszkaniu Łańcuckiego zna
leziono drogie szable, biżuterję, perskie dywa- 

jny, złoto i wogóle komort, a oskarżony za- 
j przeczył temu — sąd na wniosek obrony prze
prowadził rewizję w mieszkaniu Łańcuckiego. 
Stwierdzono, iż w chwili rewizji sądu mieszka
nie było urządzone skromnie, co nie wyklucza 
możliwości, że przedmioty kosztowne zostały 
przed rewizją z mieszkania usunięte. Wyrok 
spodziewany jes twe wtorek.

Przemyśl, 24 marca (AW). W nocy z nie
dzieli na poniedziałek rozlepiono w Przemyślu 
i we Lwowie w dzielnicach robotniczych wiele 
odezw komunistycznych. Poliieja odezwy po?ry- 
wTała, sprawców na razie nie zdołano wykryć.

PROCES POLITYCZNY W KIJOWIE. Przed są
dem wojennym w Kijowie rozpoczął się proces prze
ciwko 16 członkom antysowieckiej organizacji, na 
której czele stał były carski generał Belawln. 
Oskarżonych, którzy jako oficerowie służyli począt
kowo w arraji carskiej, a później w armji czerwo
nej, posądzają o szpiegostwo na rzecz Polski. Akt 
oskarżenia dowodzi, źe organizacja ta miała na 
celu obalenie rządu sowieckiego i źe członkowie 
organizacji za odpowiednim wynagrodzeniem dostar
czać mieli konsulatowi polskiemu w Charkowie 
tajnych raportów wojskowych. Według aktu oskar
żenia, oskarżeni aresztowani zostali w chwili przy
gotowywania przy pomocy delegacji polskiej swo
jej ucieczki do Polski.

ŚLEDZTWO W SPRAWIE ZAMACHU NA PRE
ZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ, z .  Lwovr» do
noszą: Sąd ucliwalil wypuścić na woln.i stopę uwię
zionych pod zarzutem nakłaniania świadków do lal- 
szywych zeznań w sprawie Steigera, właściciela 
drakami Jagera za kaucją 50.000 złotych, inż. 
Kornhabera za kaucją 30.000, Glasermana 6.000 
i Mhnza 2.500 zł. Świadkowie już zoBtali przesłu
chani, nie zachodzi więc obawa porozumiewania 
się. Prokurator sprzeciwił się temu, zas obrońca 
wniósł sprzeciw ze względu na wysokosc kaurji. 
Zadecydować ma w tej sprawio Izba radna.

Prawdopodobnie jutro zostaną aresztowani uwol
nieni. Detektyw Dwornicki już przed kilku mami 
został wypuszczony na wolność, śledztwo prawie 
ukończone. Rozprawa przed sądem orzekającym 
odbędzie się prawdopodobnie dopiero w maju, pod
czas gdy Steiger stanie przed sądem przysięgłych 
nie wcześniej, niż wTe wrześniu.

Po strasznem morderstwie 
we Lwow ie

Straszne morderstwo, 'dokonane we Lwowie 
na  dwóch młodych dziewczętach przez agenta 
handlowego, Mangotta, o którem wczoraj do
nosiliśmy, wywołało w  całym Lwowie w ielk ie  
wrażenie. Przed kamienicą przy ul. Miodowej, 
gdzie mieszka rodzina Fliesserów, przez dwa 
dni zbierały się olbrzymie tłumy ludzi, zalega
jące sąsiednie ulice, tak, że policji konnej i pie
szej tylko z trudem udawało się utrzymać po
rządek i komunikację.

Komisja sadoiwo-lekarska przeprowadziła o- 
gledziny mieszkania i zwłok poinordowanyck, 
z których Sabina była bardzo ładna brunetką 
o pięknych linjach ciała. Morderca, o typowej 
twarzy degenerata, przyznał się w śledztwie z 
niezwykłą otwartością i cynizmem do dokona
nej zbrodni i z zupełnym spokojem opowiadał 
o jej szczegółach i początkowym zamiarze wy
mordowania całej rodziny.

W czasie przesłuchania matki pomordowa-

ny*pk ofiar dostała ona silnego ataku szato, w
Wśród histerycznego śmiechu wybiegła na ku- 
rytarz, gdzie poczęła śpiewać i tańczyć. Po
tem się znów rozpłakała i wyrwawszy się z rąk 
posterunkowych, poczęła bić głową o drzwi ku
ry tarza. Morderca stanie prawdopodobnie przed 
sądem doraźnym.

Zakład leczniczy
FRIEDMANNA

V 5SIA U -G A IN FA 8N
koło Wiednia*

W szelkie środki lecznicze dla 
wewnętrznie i nerwowo ckorydt.

I Wszelkie kuracje dyetetyczne przy zaburzę- 
I niadt w przemianie m&teiji* Zakład dla kuracji i 
j tucznej oraz dla chorób organów oddechowy*

P S Y C H O T H E R A P J A .
i Lekarz naczelny Dr. Alfred N e u ro a n. u. i

W O D A „ A N E R A “tlrmj K. RŻĄCA I CHMURSKI W KRAKOWIE 
je st  najlepszym  środkiem  przeczyszczającym  i re- 
gUr , C c *ynność żołądka* Przewyższa sk u tecz
n ością  i d zia łan iem  leczniczem  >vsz> iMde wody gorzkie 
zagraniczne, a jest od nich zsaczn ie tańszą 1 5M

D ział ekonom iczny
— Firmy sprowadzające radjoaparaty obo

wiązane są wykazać się przy odprawie celnej
upoważnieniem do jb a d a n ia  odbiorczych sta- 
.cyj radiotelefonicznych, albo do prowadzenia 
wytwoncni ezy handlu artykułów rad.jotech- 
nicznych.

—- Projekt ustawy o komunalnych kasach o- 
szczędności został opracow any w min. skarbu. 
Celem szczegółowej ich organizacji odbędzie się 
27 bm. konferencja przedstawicieli sfer samo
rządowych i gospodarczych.

— Rokowania handlowe polsko-czeskie zbli
żają się ku końcowi, jak donosi czeska prasa, 
i będą prawdopodobnie ukończone definitywnie 
z początkiem kwietnia.

 Min. skarbu przeprowadza rewizje w ban
kach, aby stwierdzić, czy nie Stosują, one nad
miernie wysokiej stopy procentowej. W wyniku 
dotychczasowej rewizji Bank Polski zawieś:! 
względnie ogranbzy! kredyty',4-rem bankom, j

CENY PSZENICY W CHICAGO PONOWNIE 
ZWYŻKUJĄ

Berlin. PAT. Te3eęraphen Compagnie donosi 
z Chicago, że ceny pfeK»u*y poszły w górę^ mia
nowicie we wtorek- bus-zel pszenicy majowej 
sztował 1 dolara 53% centa a w piątek 1 dolara 
08 yi centa.

DZIAŁ GIEŁDOWY

Bezpieczeństwo Polski oparte jest na jej sile
sile sojusznikówi

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 24 marca. Na dzisiejszem posie

dzeniu komisji spraw zagranicznych zabrał glos 
minister spraw zagranicznych Skrzyński, któ
ry zobrazował przebieg konferencyj politycz
nych, odbytych na tle sesji Rady Ligi. Minister 
Skrzyński przemówienie swoje streścił w na- 
tepujących tezach:

Bezpieczeństwo Polski jest oparte na jej sile 
zbrojnej, zwiększonej silą jej sojuszników, na 
którą może liczyć tak, jak państwa, sojuszni
cze mogą liczyć na nas w chwili, kiedy zawio
dą podpisy i trak ta ty  zamienią się w łachman 
papieru. Oto jest problem bezphe-^óstwa, roz
wiązany w bezpośredniej przyvrfoś>ei w pier
wszej płaszczyźnie. W dalszej płaszczyźnie u- 
ważamy, iż bezpieczeństwo może być zapewnio

ne tylko . przez solidarną organizację ogólna.
My wierzymy w możliwość j celowość takiej or
ganizacji, wychodzącej z założenia, iż wojna 
zaborcza jest zbrodnią, a zbrodnia może się 
spotkać z karą, wymierzoną przez solidarną, 
międzynarodową sprawiedliwość.

Przemówienie swoje zakończy! minister: Wi
dać jeszcze czarne chmury, które znikają na 
horyzonicie. Możemy na. jogo tle zobaczyć nie
raz klucze dzikich kaczek dziennikarskich, 
zmierzające do wyprowadzenia nas ze spoko
ju i równowagi, ale Polska nie wątpi w świę
tość swoich praw, ani w swą sojuszniczkę 
Francję, ani niezłomną silę swego ludu. który 
chce żyć w' swoich granicach i gotów umierać 
na swoich rubieżatch.

Sm  W oiich i M ru tM  ul/stepują z Ul/imienin
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 24 marca. Dziś o goń?. " popołu
dniu rozpoczną, się obrady klubu Wyzwolenia, 
wywołane przebiegiem obrad kongresu i rezy
gnacją 10 członków zarządu klubu. G :

; rdzenna klubu tj. poseł Bagiński, Poniatowski 
j i Woźnicki zabiegają, aby nie dopuścić do roz
łamu na zewnątrz. Dotychczas jednak niewia

domo, czy zabiegi te będą miały wynik pozy
tywny. Grupa posła Bartla waha się: Być mo
że ,że zachowanie swoje uzależni od przebie
gu dalszych obrad. Wiadomo natomiast, że se
natorowie Wysłouch i Dobrucki zdecydowali 
się już wystąpić z klubu. Deklaracja ich ma być 
odczytana na dzisiejszem posiedzeniu.

Państwa wschodnć europejskie aAnglja
n  iegram własny „Nowej Reformy**).

Londyn, 24 marca. Dyplomatyczny sprawo
zdawca »Daily Telegraphu« utrzymuje, że po
seł francuski w Londynie de Fleariau nie za
wiózł do Paryża żadnego projektu bezpieczeń
stwa, lecz odbył podróż tylko w tym ci lu, aby 
otrzymać od Herriota nowe instrukcje.

Anglja, zdaniem »Daily Telegrapfi« zapa
truje się nieprzychylnie na rozszerzenie paktu 
gwarancyjnego na cztery państwa wschodnie, 
tj. Polskę, Czechy, Jugosławję i Rumunję. In
teresy bowiem tych czterech państw nie są 
identyczne.

Polska i Czechy z obawy przed Niemcami 
gotowe są udzielić Francji pomocy zbrojnej na 
wypadek konfliktu wojennego, podczas gdy 
Rmnunja i Jugosławja odrzucają projekt ewen
tualnego miiltarnego wystąpienia przeciw Niem
com. Rumunja i Jugosławja natomiast tworzą 
front, skierowany przedew’szystkiem przeciw 
Węgrom, Turcji i Rosji. CzecITy zaś nie myślą 
się angażować wojskowo na wypadek wojny 
dwóch wymienionych państw z Rosją.

  oo----------------

O baw y angielskie p rze d  zb ro in e m  
w ystąpieniem  Turcji

(Telegram własny „Nowej Reformy**).

W końcu bieżącego roku
ukaże się

KSIĘGA ADRESOWA POLSKI
(W R A Z Z  W . M . GDAfiSKIEM )

DLA HANDLU, PRZEMYŚLU. RZEMIOSŁ I ROLNICTWA
Będzie to pierwsza

KSIĘGA ADRESOWA
Cena w przedpłacie zł 75.

ZAMÓWIENIA

dla całej Rzeczypospolitej 
w językach 

polskim, francuskim oraz in
nych 7-miu językaeh obeych.

Księgę oraz ogłoszenia do wszystkich jej działów 
przyjmuje

TOWARZYSTWO REKLAMY MIĘDZYNARODOWE#
Sp. z o. o. — Jeneralna Reprezentacja firmy

RUDOLF MOSSE .
W ARSZAW A.   M  205-68,305^
-  Generalne Przedstawidństwo na Woj. Krakowskie

Mikołajska 32. -  Telefony: 4313, 4517.

K r a k o w s k a  g i e ł d a  p i e n ^ u a
K r a k ó w , 24 marca, 

śłolar . . . . . . .  . . . < • • S'lS*/4
L o n d y n  25 05
Z u ry ch  (za 190) . . . . . . . .  tOO'59
P r a g a  (za 100). . .  ................  15*30—15*53

Kraków, 24 marca.
Na rynku papierów dywidendowych zastój 

trwa w ” dalszym ciągu. Po wczorajszej stabili
zacji Zieleniewski stracił dziś na kursie. Reszta

Siatki bawełniane do łóże
czek dziecięcych, wszyst- 

[ikLh wymiarów, wyrabia Tu- 
ihalaki, Szewska 18, II p. 

425

Stroje damskie
i męskie wykonuje solidnie, 
z własnych lub dostarczonych 
materjałów. Ceny 50% zni

żone. 385

W. Pietruszka
Kraków, ul. Szczepańska 7,1 p.

fT łe n i się mężczyzna 38- 
“  letni, przystojny, ele
gancki. inteligentny, przed
siębiorczy, na stanowisku 
x panną lub w dową przystojną, 
wykształconą ze sfer kupie
ckich, przemysłowych iub 
ziemianką. Wyznanie obo
jętne. Kapitał 4000 dolarów 
potrzebny zaraz do przed
siębiorstwa. Dyskrecja wy
magana, anonimy bezcelowe. 
Zgłoszenia z fotografią pod 

Gentleman** do Binra 
ogłoszeń Stattera, Kraków, 
Rynek 8. 599

Londyn, 24 rnurca, W angielskich kolach po
litycznych panuje poważna obawa, z powodu 
koncentracji wojsk tureckich nad granicą Ira
ku. Przypuszczają, że rząd turecki na wypa
dek nieprzychylnej decyzji Ligi Narodów w 
sprawie Mossulu będzie usiłował stworzyć fakt

dokonany. Zdaniem kól angielskich powstanie 
Kurdów zostało celowo rozdmuchane przez 
Turcję, która w ten sposób chciała znaleźć po
wód do zgromadzenia większej ilości wojsk
nad granicą, spornego terytorium.

. —  oo-------------- -

papierów utrzym ała się na poziomie, z w y ją t 
kiem silniejszej Górki i Banku Zarobkowego.

W aluty bez zmiany. Na pogiełdziu ruch. moc
niejszy przy tendencji utrzymanej. \

Płacono za Jaworzno a 25 szt. 13—13.15,
drobne 13.60, Nobel 1.90,
Gazy zachodnie 2.75.

Lokomotywy 0.59,

Ceduła kursowa giełdy krakowskiej

wielka

na

Saloniki, otomany, mate- 
r«ce włó8ienne, z trawy 

morskiej, najtaniej poleca — 
Zakład tapicerski Luszowicz, 

Florjańska 44. 
Największy wybór ńa raty!

24 m&rca 1925 | Transakcje w złotych

atu wotoraj
PoL Bank prosem, I—VIIi — —
Bank Hipoteczny I—VIII — —

„ Małopolski . . . . — —
Ziem. Bank kred. i—IX — 013 -  0*17
Powsz. Bank kred. 1—V — —
Bank ew. ip. sar. i—Xł 12*25 11*75-12*00
Pol. Tow. handlowe I—V 0-31 0*31
itapex I—-V — —
Pharma ł—III . . . . . — 0-9:—l*CO
Polski Glob I—IV • ■ . — —
Zeglasfa Polska l—III . G*I5 —
ZieleaieYrtski I—IV . « . U*15—I4*40 11*45--14*5)
Cegielski I—IX . . . . 0*56—0*58 0*56
Trzebinia I—IV . . . . 0*55 —
Pocisk I—111 . . . . . — —
Parowozy I—III . . . . 0-67 —
Automotor 1—Ii . . . . 0*55 —
Górka 1—i i i .................... 16*40—16*75 16*00—16*30
Siarwoa I— IV • • * • « 4* 30 4*40
Tepege I—IV • .  » ■ . — 1*57—1*66
Polska Nafta I—III • . 0*66 0*66
Pokaoie I • 0*22 —
Peset I—IV • • • • • • M
Strug ! . . . • • • • •
Nieraojowski I • • • • • 
Tłaszose Trsebinla W ł

0*61
7*50

Azot . * • • • • • •  • o-so 0*29
Elektrow. Sioreza I—IV 0*22 —

— _
Krakns 1—VI • . • . * 0*95-0*68 0*90
Chodorów I—V • • • 4 60—4*65 4-00

• .*v-Vr-Chybie • . • . r# • • > 5»60 5*56
A. Piasecki •%%% • « — 1*75

Rzadka okazja: Wspa
niałą sypialnię i jadalnię, 

sprzedam okazyjnie. Grze
górzki ul. Lafcarza 21, obok 

KollegiomMedicum**, garaż. 
580

^  ,t V*,. ■

Papiery dywidendowe w Warszawie
v s dnia 24 marca 1925

*” złotych

Zurych, 24 marea (PAT). Zamknięcie giełdy. 
Paryż 27.15, Londyn 24.80, Nowy Jork  5*187, 
Belgja 26.35, Wiochy 21.10, His z pan ja 74, Ho- 
landja 206.90, Beriin 1.235, Wiedeń 7.315, 
Sztokholm 139.85, Oslo 80%,’ Kopenhaga 
194.15, Sof ja 3.77 Vg, Praga 1.5.40, W arszawa 
100.00, Budapeszt 0.72, Bialogród 8.20, Ateny 
7.95, Konstantynopol 2.65. Bukareszt 2.47 
Helsingfors 13.05, Buenos Aires 1951/2. Tenden
cja utrwalająca się.

Wiedeń 24 marca. Początkowo kur?a papierń w 
.polskich w tysiącach korou. Fan to 200, Schodnica 
191, Karpaty 140. Tendencja bardzo spokojna.

Q 9 — Z * 9 m

Kraków, »na
■.y

G r ó d k u ^

Żądajcie wszędzie

(„Now ej Reformy14

AKCJE;
B ank H au dlu w y f  
Bank Zw. Sp. Zar. . T  
C egie lsk i . * T
Parow ozy . . .r. T 
S tarachow ice :f •
Z ielen iew sk i 
Ż y ra rd ó w . .fA'.*V:7 "
K o b ei . .  2*12
SSaberhuscii e*0J

A ’ Ji ">/'vł7 %

Transakcje 
7-00 

n , °° 
0-51 
°*67

• • 2"22 

U-40 ’
•t-u,-

Ze sportu.
Klęska „Polonji“ jest żywo komeutowarta przez 

prasę warszawską. Klęska zrobiła w Warszawie 
kolosalne wrażenia, tłumy p u bł i czai ości oczekiwa
ły na wiadomości telefoniczne przed sklepem Man- 
dla na ulicy Wareckiej. Początkowo nie wierzono 
ogólnie wiadomości, gdyż 'Warszawiacy spodzie
wali się zwycięstwa „Polon ji“. Równ-ocześnio 
w tysamym dniu w Lodzi mistrz okręgu łódzkiego 
Ł. K. S. pobił drugie miejsce zajmująęą w Warsza
wie drużynę „Warszawiankę1* 6: 0.

Lwów. Gzami—Biali 10:1 (6:1).
Pogoń—Trebic 7:0 Pogoń z łatwością pobih 

E-kłasową drużynę czeską. W środę powtórne 
spotkanie tychże drużyn.

Remisowy wynik zawodów Urugwaj—Francja 
ó:0L

Za wielki sukces Francj? nałoży uważaó wynik 
remisowy, osiągnięty w zawodach * drużyną Na
tional Montevideo, a rozgranych dola 29 b. m. w  
Paryżu. W pierwszej połowie dominowała Francja 
w dnigiej Urugwnaj.

Zwycięstwo Aastrji nad Szwajcarją 2:0 (2H)) 
Wiedeń. Z niecierpliwością oczekiwano w W^- 

dniu sensjacją sportową było spotkanie drużyn 
reper zen tacy jnyeh Austrji i Szwajcarji, zwłaszcza, 
że zawody te były jak gdyby nieoficjalną walką 

misfcrzowstwo Europy, ponieważ Szwajcarja na 
Olimpiadzie jedna jedyna, z pośród wszystkich 
państw europejskich doszła do finały z Urugwa
jem. Równocześnie była to walka dwóch syste
mów, systemu przebojowego, długiego podawa
nia, reprezentowanego przez Szwajcarów i syste
mu teełmiczno-kombinacyjnego, reprezentowanego 
przez Austrję. Zasłużenie zwycięstwo przypadło 
Austrji. Bramki strzelili Hor wątli i Gschweidl. — 
Zawodom przypatrywało się 40. 00 publiczności).

Praga. W. Sława zwyciężyła D. F. C. 4:2 (2 A) 
w zawodach o misfcrzowstwo Ligi profecinna li
sty cznej.

Paryż Brązy]ja—Stade Franceue 3:1.
-00 -

U rsus m a ł 4 a « ■ a a 1*90

5 U h o iió ró w 4-55

Z KRAKOWSKIEGO TOWARZYSTWA L E 
KARSKIEGO, We środę dna 25 b. m. o godz. SA5 
wieczór, odbędzie się posiedzenie naukowe, współ- 
me z franko-połs-kiem Towarzystwem Lekarskiem. 
Dr ilomeui; „Etude oecńlometriąue du coeur et de 
V aortę A ' "



N O W A  R E F O R M A

Informacje przemysłowe i handlowe
P O Z Y C Z K A  A M E R Y K A Ń S K A  W PŁYW A  R E G U 

L A R N IE . P o ls k ie  m in is te r s tw o  sk a rb u  z a p r z e c z a  
p o g ło sk o m , k tó r e  p o ja w iły  s ię  w  p r a s ie  o r z e k o 
m y ch  tr u d n o śc ia c h  p r z y  w p ła c a n iu  p ie n ię d z y  z  p o 
ż y c z k i  a m e r y k a ń sk ie j . P o ż y c z k a  w p ły w a  r e g u la r n ie  
r a ta m i do B a n k u  P o ls k ie g o , w e d łu g  te r m in ó w  
z g ó r y  u sta lo n y ć b . D o tą d  w p ły n ę ły  ju ż  tr z y  r a ty , 
k a ż d a  po 5  do 6  m iljo n ó w  d o larów . O b ecn ie  w p ły 
w a  c z w a r ta  r a ta . B a n k  P o ls k i  z a p isu je  n ie z w ło c z 
n ie  ró w n o w a r to ść  sa m  o tr z y m a n y c h  n a  ra ch u n ek  
m in is te r s tw a  sk arb u .

KALENDARZYK PODATKOWY NA KWIE
CIEŃ. -W k w ie t n iu  p r z y p a d a ją  d o  z a p ła t y  n a s tę 
p u ją c e  w a ż n ie j s z e  p o d a tk i  b e z p o śr e d n ie :  1 ) p ie r w 
s z a  r a ta  p o d a tk u  g r u n to w e g o  d o  d n ia  1 5  k w ie tn ia .  
2 )  M ie s ię c z n e  w p ła ty  p o d a tk u  p r z e m y s ło w e g o  o d  
o b r o tó w  z p o p r z e d n ie g o  m ie s ią c a  d o  d n ia  1 5  k w ie 
tn ia . 3 ) P o d a t e k  p r z e m y s ło w y  o d  o b r o tu  z a  d r u 
g ie  p ó łr o c z e  1 9 2 4 , u w id o c z n io n y  w  n a k a z a c h  p ła t 
n ic z y c h , w z g lę d n ie  w  im ie n n y c h  l i s t a c h  p ła tn i 
c z y c h , d o  d n ia  1 5  k w ie tn ia .  P o d a t e k  d o c h o d o w y  
o d  u p o s a ż e ń  s łu ż o w y c h ,  e m e r y tu r  i  t . p . w  7 d n i  
p o  d o k o n a n iu  p o tr ą c e ń , n a d to  p ła tn e  s ą  p o d a tk ?, 
n a  k tó r e  p ła t n ic y  o t r z y m a li  n a k a z y  p ła tn ic z e  z t e r 
m in e m  p ła tn o ś c i  w  k w ie t n iu  b . r .

PROJEKT USTAWY O ULGACH PODATKO
WYCH DLA KAPITAŁÓW ZAGRANICZNYCH,

lokowanych na obszarze Rzeczypospolitej polskiej, 
uchwaliła Rada ministrów. Projekty ten przewidu
je zwolnienie od 10-procentowego podatku od kar 
pitałów i rent wszelkich wkładów, lokowanych w 
instytucjach kredytowych, domach bankowych 
i kantorach wymiany, oiraz przychodów z kapita
łów pieniężnych, pożyczanych, o ile wkłady te na
leżą do osób fizycznych lub prawnych, mających 
swoją siedzibę za granicą. W dalszym ciągu min. 
skarbu upoważnione jest do zwabiania od 10-pro- 
centowego podatku od kapitałów i rent, przycho
dów od obligaeyj emitowanych, przez związki *a- 
morządowe, instytucje kredytu długoterminowego 
i przedsiębiorstwa przemysłowe zagraniczne.

PRODUKCJA ROPY NAFTOWEJ W GRUDNIU 
1924 ROKU wynosiła 6.6.764 cystern brutto, czy
li, że przeciętnie dziennie produkowano 218 cy
stern, wobec 216 cystern w grudniu 1923 roku 
i 215 cystern w listopadzie 1924 roku. Zapotrze
bowanie ropy w stosunku do produkcji było mniej
sze o 4%, niż w listopadzie 1924 roku i większe 
o 12%, niż w grudniu 1923 roku. Ilość szybów 
wierconych, instrumentowanych i montowanych 
stale się zimniejsza. 1

POLSKI CUKIER DO WŁOCH MOŻEMY EKS
PORTOWAĆ. Cukier włoski nie jest w stanie 
konkurować na targach włoskich z cukrom zagra
nicznym, gdyż koszta własne cukrownictwa włos- 

j kiego są znacznie wyższe. Wydajność buraków

włoskich jest znacznie niższa od przeciętnej za
granicznej, to znaczy dl&. wyprodukowania jedne
go cefcnara cukru potrzeba W. dobrym roku 10 cet- 
narów buraków włoskich, podczas gdy dla wypro
dukowania takiojże ilości w równym gatunku wy
starcza w Czechosłowacji 6.5 buraków, co pod
nosi koszt własny cukru o 70 litrów na cetnarze, 
w porównaniu do konkurencji.- Cena 200 litrów 
za Q pokrywa zaledwie koszt krajowego surowca, 
potrzebnego dla wyprodukowania 100 kg. takiegoż 
kryształu. Jasnem jest, że przy takiej koniunktu
rze produkcja krajowa jest niemożliwa bez-ochro
ny celnej. m i
WPROWADZENIE CEŁ AGRARNYCH W NIEM 

CZECH na wzór przedwojennych jest zamierzone. 
Rząd niemiecki przygotował projekt, według któ
rego dla zboża, bydła i mięsa ustanawia się staw
ki celne według taryfy przedwojennej: Cło od je
dnego cetnara żyta wynosić będzie-7 marek, od 
1 cetnara pszenicy 7% marki. Zaznaczyć należy 
przytem, że dzięki traktatom handlowym, jakie 
Niemcy miały przed wojną, stawki taryfy auto
nomicznej nie były w praktyce nigdy stosowane 
i cła, pobierane za zboże, nie przekraczały 5 ma
rek od 1 cetnara żyta i 5% marki za 1 cetnar 
pszenicy. Projekt ustawy upoważnia rząd do ob
niżenia lub w razie pilnej potrzeby nawet do zu
pełnego zniesienia cła na zboże w terminie do 31 
marca 1926 roku. Stawki celne, jakie będą stoso-1

Kraków, i 
św. Anny 3

wane do 1 października 1925 roku, nie będą mo
gły być podniesione.

ZMIANA USTAWY WALORYZACYJNEJ 
W NIEMCZECH. Znamiennym faktem jest zmia
na dotychczasowego stanowiska rządu Rzeszy w 
sprawach waloryzacyjnych. Po długich rokowa
niach min. sprawiedliwości wniesie do parlamentu 
projekt zmiany przewalutowania1 długów przed
wojennych. Dotychczas obowiązująca norma prze
liczenia, wynoszącą 15%, ma być podwyższona do 
25%. Mimo, że w dziedzinie przerachowania zobo
wiązań prywatnych rząd wykazał pewną ustopld-

Iwość w stosunku do waloryzacji pożyczek pań
stwowych, stoi niewzruszenie na poprzednicm sta
nowisku.

Odpowiedzialny redaktor: 
M I C H A Ł  K O N O P I Ń 5 K L

J A K A N I E usuwa radykalnie zatwierdzony 
przez władze

ZalMf locznlczy dla jąkałów S. Źyłklewicza, Warszawa, ul. Chłodna 32.
Prospekty -wysyła się bezpłatnie. Porady dla jąkałów (również dla 
głuchoniemych i niedorozwiniętych) codziennio od godz. 4—5 po poł.

Honorarjum z góry nie jest obowiązkowe. 598

I
ude/ikatnia i odświeża cerę'‘Chroni “twarz i ręce i
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HENM ZAK-POZNAŃTabrika''otft%ik^vkAw. 607

2 pokoje z kuchnią
lub jeden z kuchnią

za wysokim czynszem mie
sięcznie lub rocznie płatnym, 
ewentualnie za odstępnem 
w Krakowie poszu ku je s ię .  
Zgłoszenia pod „Wiosna 25“ 
do Administracji „Nowej Re

formy".

i

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie
W ym ie n io n e  firm y polecam y naszym  C zyte ln iko m .

[ Alum in, i  emalj. 
naczynia 11C u k ie rn ie

młynki do kawy, migdałów 
i maku, nakrycia stołowe 
oryg. alpacca, „Berndorff 

Krupp' poleca firma

„ Z E L A Z O “
O Ł. FLO R JA Ń SK A  34

C ukiernia 
R . P ie c z a r k i ,  P o s e l s k a  15
poleca na święta Wielkanocne 
ciasta, torty, babki i t. d. o r a z  
p r z y jm u je  z a m ó w ie n ia .

„ O  R  JLś
pierwsza krakowska fabryka
a n d p u t ó w
Kraków, Zwierzyniecka 6
poleca 60 gat. różnych andru 
tów w ark. gładkich i faso" 
nowych pierwszej jakości"

E Aba&ury

A B A Ż U R Y
artystyczne, gotowe orar na za
mówienie. -  Wytwórnia j Sław
kowska 30. I piętro. Telef. 2048.

Władysław RopsKi
Dom

dla handlu i przemysłu
Jentrala : Rynek gł. 89, A—B 
Filj.’,j Rynek główny 30, C—D 

Telef. 4102, 8629
Główne biuro kupna I sprzedaży 
ealności, majątków ziemskich 

gospodarskich, parcel, lokali 
handlowych, klepów i t. d,
oraz biuro ogłoszeń i reklamy.

E A p a ra ty  
i p r z y b .  f o t o  <rr.3

Oryginalne DYWANY pe-skie 
poleca jedynie najtaniel

B .  J U R A N
Dunajewskiego 9 (Hotel Krak.)

W a r s z a w s k i  S k ł a d  
przyborów  fotograficz. 
Szewska 2. le i .  14=26

t^AyteM  y
FIGOL „JAHR“
idealny środek przeczyszcza
jący dla dzieci i dorosłych. 

Główny skład:
A p te k a  Gralew skiego

Kraków — Tel. 402

A u to

Auto  Ciężarowe poleca do 
rozwozu wszelkich towarów, 

również na jazdy pozamiejscowe 
HENRYK SCHNEIDER 

K raków , uL Z ybiik iew lcza 9.

Bank Małopolski S . A.
Zakład główny w Krakowie, Rynek g ł. 25 

załatwia wszelkie czynrpści 
bankowe.

Powszerłiny Bank Kredytowy
8, A. we Lwowie. — Oddział 
w Krakowie, Rynek gł. 35.
(Ki-zysztofory) Tel. 2166 i 4124.
załatwia n a j k o r z y s t n i e j
wszelkie czynności bankoweoraz 
przekazy na wszystkie miejsco

wości kraju 1 zagranicy.

Z ie m s k i B a n k  K re d y to w y
T. A  we Lwowie — Oddział 
w Krakowie, Florjańska 32
Załatwia wszelkie, traneakole w za

kres bankowości wohodząoe. 
Ozlał towarowy: wlnkulaoje, akre

dytywy; Ozlał skór surowyoh.

H a g o  W E I K M A N N
u l.  S ta ro w iśln a  6

poleca najpiękniejszą bieliznę* 
pytamy i obuwie. Tagi mletlaol

F A U R 1 K A  B I E L I Z N Y  
1 TRYKOTAŻY

K rak ó w  - P odgórze
D ą b ro w sk a  15.

r B iuro
spedycyjne 1

Romuald Feldman i Ska
spedytor kolei państwowych 

w  K rakow ie
ul. Mikołajska 3. Telefon 3588.

cDrukarnie

d r u k a r n i a  „g -r - a -f - i - a
K raków , B atorego 10 

w yk on u je w sze lk ie  rob oty  
d rukarsk ie staran n ie  po ce
nach  najprzystępn iejszych .

1E Galanterja

P. M A U R 1 Z IO
R ynek główny 38

B om y  
handl. przem .

G umy do w ózk ów  dziec ię
cych obciąga n a  poczekaniu

E

F arby , 
l a k i e r y

Trzepaczki, szczotki, miotły ry
żowe, wycieraczki kokosowe, 
torby miastowe, pasta do podług.

M ezyk, plac Szczepański.

F O R T E P I A N Y
PIANINA

FISHARMONJE
PIANOLE

PHONOLE
największy wybór 
od cen n ajn iższych

H. SMOLARSKA
Kraków, ul. Szewska 9

T elefon  4365.

2
L ttz e w i i t  Mayer

Rynek gł. 5.

Gumy 
do wózków ,

H otele

Hotel „Monopol" t Ł dy«
pokoje goio. i  komf.urządz., bufet, band, 
ietik. Potrawy ciepłe, Meuuz 3 dań 1 '40 zł 

Gibiuat n i zebrania towarzyskie,

H G T E L .  POD miĄ
FLORIAŃSKA 14

TEL 2263. TEL. 2263

Herbata 
z „RqczKq“
Joljiuz Brosse

Sp. z o. o. 
K r a k ó w  

R y n e k  g ł .  3 4

ZNAKOMITA HERBATA
Z  „ W I E Z Ą “

WSZĘDZIE DO NABYCIA t
Szarski i Syn, Kraków.

E Instalacje
elektryczne

AGBODY NAN I O "
inż, T. Kleczewski 

Jagiellońska 6, Tel. 3566.

JOZEF WITEK
zawodowy mechanik, stroiciel tor- 
teoianów, kier; Wytw. fortepianów 
B. Gabryełska, uL Stolarska L> ó, 

Telefon 3S9.

A . JACHIMSK1
u l ic a  G ro d zk a  Ł. 14—16.
Od 1 lafcego cennik, kuśnierski iniżopy.

Futra firmy K. IR. Noor
uznane za najlepsze, 

najtrwalsże i najtańsze 
Kraków. Grodzka 13. Telefon 17

FUTRA
M . R O T B L U M
9UCA ZŁOBJANSKA 8.

Obrączki ślubne, pierścionki, 
broszki i t, d. w złocie i sre
brze oraz galanterja w dużym 
wyborze IM. J a k u b o w s k i ,  

S u k ie n n ic e  2 6 - 2 7 .

Pierwsza krakowska l abryka ka 
peluszy słomkowych i filcowych

S .  W I E N E R
Krowoderska 73. Tel. 4115 i 4153

Pracownia i skład fnter
T . S I E R P I Ń S K I
ul. Florjańska 32 Telefon 3564

E Gramofony

Dancingi domowe urządza głoś
nej maiki gramofon najnowszej 
konstr. systim  Radio z podkład
ką mikrof, „Głos swojo pana**. 
Wielki wybór najnowszych zdjęć 
pierwszorzędnych artystów oper, 
operetek i najnowszych tańców 
angielskich jak: shimmy i blues, 

i >.ooo płyt na składzie.
The Gramophon Co. LII London
Jene.alnyreprezentant na Polskę

JOzef Weksler
K rak ów , u l.F lorJań sk a25

ŻARÓWKI
irzybory do światła elektrycz

nego i dzwonków elektrycznych 
zedaje najtaniel f-ma „LUX‘i 
,c Dominikański a. Tel. 8385.

R O Z K Ł A D J A Z D Y  S IC IA G O W
ODCHODZĄCYCH ZE STACJI KRAKOWSKIEJ

Odjazd z Krakowa 
do ;J Godziną Przyjazd

Warszawy Z. 
Lwowa (Bukaresztu) 
Wiednia *v, ;;
Piotrowio 1 Katowlo
Niepołomic
Lwowa
(Pol. do N. Sącza) 

Katowic Z.
Piotrowio 
Zakopanego  
Lwuwa 
Wieliczki • 
Warszawy Z ."
N. Sącza via Sucha 
Poznania Z. 
przez Katowice 

Żywca 
Lwowa 
Lw ow a  
Zakopanego 
Kocmyrzowa 
z Grzegórzek 

Wieliczki
W arszaw y Z$
Piotrowic 
Niepołomic 
Przemyśla 
(Poł. do N. Sącza) 

Trzebini
Katowic (Berlina) 
Bielska (Cieszyna) 
Gdańska
Bochni 
Warszawy TL 
Bielska 
N. Sącza 
Warszawy 
Kocmyrzowa 
z Grzegórzek 

Lublina 
i Wieliczki 
I Lwowa 

Lodzi
I Poznania
! przez Katowice 
I Krynicy i N. Sącza 
i Lwowa 
I Zakopanego

0*05 W arszawa
W*’...:

8*00
1*55 Lwów 7*55.
2*15 W iedeń 14*10
4*00 Piotrowio® j; 8*20
4*20 Niepołomic® 5*25
6*40 Lwów 12*35

7*05 Katowice 9-38
7*18 Piotrowic® 11-34
7*35 Zakopane 12*51
7*55 Lwów 17*15
8*25 Wieliczka 8*58
8*35 Warszawa . 20-39
8*50 N. Sącz 16*10

10*05 Poznań * 22*07

10*25 żyw 16O 15-DO
10*25 Lwów 21*20
13*15 Lw ów 19*05
13*30 Zakopane 20*26
18-4) tocmyrzów 14-53
13*50 Wieliczka 14-20
14*10 W arszawa 21*40
14*20 ■Piotrowice 18*50
14*30 Niepołomic® 15-27

15-20 Przemyśl 22-20
ie*i5 Trzebinia 17-38
17*05 K atow ice 19*00
17-45 Bielsko £0-49
1905 G dańsk 10*00
19*15 Bochnia. 0̂-27ifri6 Warszawa a*35
19-25 Bielsko , 22-50
19-50 N. Sącz - 308
20-05 Warszawa 9-55
2005 Kocmyrzów 

z Grzegórzek
21*07

20*10 Lublin 7*42
20*20 Wieliczka 20-5121*15 Lwów 6*5521*45 Łódź 6-45
22*20 Poznań 6*45
22*25 Krynica - 7*05
23*20 Lwów 9*50
23*35 Zakopane 6-32

PRZYCHODZĄCYCH DO STACJI KRAKOWSKIEJ

Przyjazd do Krakowa! Godzina

Piotrow ic ; V  
Lw ow a (Bukaresztu) 
Łodzi , ;$?/,/■£
Stryja 
Zakopanego 
P oznania ' 
przez Katowice 

W arszawy  
Słotwiny 
Lwowa
Nowego Sącza 
Kocmyrzowa 
do Grzegórzek 

Bielska 
Wieliczki 
Lublina 
Skawiny
Warszawy vla Dęblin
Niepołomic
W arszawy
Lwowa *
Piotrowic
Gdańsk
Bielska
Wieliczki -----
Kocmyrzowa —  
Katowlo (Berlina) 
Lwowa \  
Zakopanego , V 
Piotrowio 
Katowic
Lw ow a (Bukai^Sfl
W arszawy
Niepokorno 
Chrzanowa 
Wieliczki / -  
Tarnowa ' ~
Kocmyrzowa —  
do Grzegórzek 

Lwowa
Piotrowio ■ :l
Nowego Sącza 
przez Cliabówkę 

Poznania pr. Katowice 
Zakopanego  
Przemyśla 
Lwowa 
W arszawy 
Żywca

Odjazd

1-26
1*486*10
6*15
5'526-00
6*20
6*85
6*48
6*55
7*00

7*25
7*28
7*45
7*528*208*20
8*35
9*45
9*50

10-05
10*40
12-30
12*40
12*50
13*40
15*06
15*40
16*18
16*25
18*50
17*00
18*05
18*20
18*30
18*42

18-45
19*0020*20
20*5021*10
21*25
21*50
22*05
2245

Piotrowice 22*05
Lwów 19*40
Łódź .-h ' 20*00
Stryj 14*26
Zakopane 23*15
Poznań ,3 21*25

Warszawa 22*35
Słotwina 4*45
Lwów 20*40
Nowy Sącz 23*30
Kocmyrzów 600

■ą ■>
Bielsko , * -^*53
Wieliczka : > 6*55
Lublin . 19*45
Skawina ■ 7-01
Warszawa 17-40
Niepołomic® 6*35
Wan>zf.w€ 20*55
Lwów 23*40
Piotrowic® 4*55

B ielsk o^ 8*58
Wieliczka 12*00
Kocmyrzów 11*30
K atow ice Jl-05
Lwów ^ o-8*35
Zakopane • 8*35
Piotrowice 11*22
Katowice 18-58
Lwów 10*10
Warszawa 6-00
Niepołomic® 16*00

Wieliczka 17-50
Tarnów 16-15
Kocmyrzów 17-42

Lwów 7*45
Piotrowice 13*40
Nowy Sącz 13*05
Poznań 8*40
Zakopane 16.00
Przemyśl 14-34
Lwów 15*25
W arszawa 14*30
Żywiec ; 18*28

E P a r a s o le B a d io
S k ład , w y tw ó rn ia ,  n a p ra w y  
p a r a so li  I p a r a so le k

i l r a k ó w ,  S ł u g a  1 9 .
Ceny konku rencyjne t

P a s y
P. 7. Przemysłowoy I Rolnioy!

Xaj faniej za,knpicie pasy popę
dów o w Kabiyce pasów  ̂

„W u rm  I S k a “ , K r a k ó w ,  
krowoderska 37 Telefon 2284

11 W itra że
Najlepiej, najtaniej u firmy

M D I 0 S W I A ?
M ów , Grodzka 32. Telef. 3319.
„ P H IL R A D IO * 4, Kraków, Rynek 9 
(Pasaż Biiiakii), Telefm Nr i:04. Ai«- 
ruty odhiorcze i częŚLi s rłaJowe dla 
.imatorów, tytko pie.W3zorzęrlriej jakości 
Oennik za nade3 amoin 40 groszy.

L
* Ferfnmerje

W itold Theobald
dawniej Bracia Theobaltio.rie 
Perfumy na wa»? —  Sławkowski: *

UWAGAi Wyrazy, wydrukowane tłusf;
Z . oznacza odjazd z dworoa !  —
Za ewentualne ^mjąny ple bięrz^się oapgwiedziainoSd.____i___

i drukiem, oznaczają pociąg! pospieszne. . 
.chodniego, c,.

Konfekcja
męska

W .  C A R
mag. tow. modnych męskich 

i damskich
Sławkowska 8 (Ceny koukureucyjne)

Kapy, chodniki, firanki, portjery, 
linoleum, ceraty i dywany naj

taniej 
M .H A L P E R N  

K rak ów , u l. P o se ls k a  18.

M a sa rn ie

St. S a ta le c k i
masarnia 

Floriańska 51. Tel. 502.

]
LBSEBIIHWICZ

SKA
Rynek główny L. 11 
Plac Szczepański L. 2

belgijskie F. N., części do 
tychże

F-a EUG. KLUSKA 1 Ska
Grodzka 63.

Śledzie 1 k o n serw y  
rybne — poleca 

Kf. B. GROSS, K rak ów , 
u lic a  K ra k o w sk a  L. 25. 

TeleYón Nr 3291.

L .  W E I N O L I N G
K rak ów , G rodzka 26

poleca perfu nerję francuską oraz 
wszelkie przybory sportowe.

Dojazdy

wynajmuje na śłuby wycieczk 
« do dworca kolejowego

T. Ż E f i l i l E O W S K I
K-armelicka 45, Tel. 69

Porcelana

M leko

WIKTOR KROJMOWICZ 
ulioa Szozepaóska L. i. 

Magazyn bławatny oraz pierw
szorzędna pracownia sukien i ko - 

stjumów damskich.

D . SC H R E 1B E R
ul, Florjańska 32, teł. 3215

MAGAZYN MÓD 
1 NOWOŚCI WIOSENNE

Konfekcja 
dziecięca

M . T E I G H E R , Senacka 9s;
poleca płaszczyki, ubranka, su
kienki itd. po cenach konknr 

Modele zagraniczne

|%szozędne panie kupują kape- 
lusze słomkowe w najnow- 

szyoh modelach wprost we fa- 
Kraków, Die-bryce I. Grossa, 

tlowska 7. Filje: Grodzka 
Stradom 27. Telefon 2142.

32,

J c o n tr o ln e ^ ^ B
Kasy kontrolne .,Natiqual‘f, ma
szyny do jpi3ania, naprawia od
nawia poci gwar. dojeżdża się 
teżdókatdeFmleJsc., specjalista 
Juljust Heoter. Kraków, Marka 25.

E K sięgarnie  
sk łady nut

M aterjaiy
budowlane

Cem ent portlandzki
najwyższej 

gatunkowe] wartośoi
B o n ark u , G oleszów , 
G órka 1 S zczak ow a.

M agazyn
mód

E  PLKSZ0W8K.I
MAŁY K Y N E K  L.

TELBPOS Nr 413. 
poleca:

urządzenia mieszkań, dawany 
perskie, kołdry, koce, łóżka mo

siężne, niklowe, dekoracje 
wnętrz, brokaty i t. p.

Adolf Gelb, Rynek gł. 17
joleca najnowsze paryskie mo- 
lele kapeluszy damskich i wszel

kie przybory modniarskie

A. Suoheokiej, ulloa Mikołajska 13
poleca n t sezon wiosenny kape
lusze najnowszych modeli, jako- 
teź przerabia kap. po nisk. cenach 
iprzedażfas. zes^>at. & z i. 2*50.

, Czerneckiego
R y n e k  g łó w n y  11

poleca książki szkolne, naukowe 
I beletrystyczne.

G ebethner i W olff
R ynek g ł. 2 3  

książki, nuty, pisma far aj owe 
i-agraniczne.

iowe i WYŻY-MAGLE . r
MACZKI do bielizny, poleca: 
A ntoni S teclak , h an d el ż e 
lazny, K raków , u lica  Zw ie
rzyn ieck a  L. 15,

KSIĘGARNIA T , S . L. 
n lt c a  ś w .  A n n y  L . S

bogato zaopatrzony aział bele
trystyczny. Sztuki dla teatrów 

amatorskich.

.CENTRALNA*
ul, Dunajewskiego 1 

Telefon 1460

„ T E A T R A L N A "
Szpitalna 38, Tel. 2320

& vis Teatru im. Słowackiego

Hurtownia artykułów gumo
wych, Chirurgicznych, opa

trunkowych, sportowych i ga
lanteryjnych, pantofle gimnaat.

I g n a c y  S p a n la n g  
Kraków, ul. św . Tomasza 25.

cKraudeczyzna
K a m g a m y

Najtaniej wyko i  aj t suknie ko- 
stjumy, ubranka oraz wszelką 
bieliznę, poleca k a m g a m y  
b i e l s k i e  od 20—25. „ S a m o 
d zie ln ość**  F lo r ia ń s k a  47 .

uiiiuiiiiraiitfltiiriiniiuiriiiiiiiiiigtuieiiiriiifiiiiiriiiiriitiiRiiiiî
Fabryka najprzednlefsiyoh 

likierów
I E B r D N L U C A S

BO LS  i
Rok z U  1575 

Z a d a ć  w s z ę d z ie !

Magle

Maszyny do szycia i haftu 
„PHÓEN1X** 

rowery ,,&tyria“ 1 przybory do 
tychże pjleoa Tow. H ndlowe 
„Irw lng** , G r o d z k a  6 0 .

K  Alf SERA  
MASZYNY 00 SZYCIA I ROWERY

najtaniej i na raty 
u l ic a  D ic t lo w s k a  L . 1 0 9

naprzeciw P. K. O.

światowej sławy „PFAFF*A“  
Długoletnia gwarancja!||, oraz 

na r a t y  
M. I B . W EISSBERG  

S ta r o w iś ln a  lO . T e l. 3 0 5 8

Sprzedaż mleka dworskiego
od 9 do 12 przed południem 

u lica  św . G ertrudy L. 4.
Tamże do sprzedania centryfuga 
„Alfa* w dobrym stanie, chłodnik 
i maślnica dębowa na 150 litr.

PORCELANĘ, kryształy, szkło i 
w najffiskszym wyborze i po najniższych 

cenach poleca 
n .  S T A T T E R 

K r a k ó w , u l .  G ro d zk a  3 9 .

M eble

le p u ta c ja  fabryki msłiliBraci Thonet
s  K taM i, Mikołajska 
lepi. Szymon S c M n n k

Meble
kuchenne

Mleczarnie

„KRYSZTAŁ" P raln ia  b iel. 
Al. S łow ack iego  19 przyjmuje 
wszelką bieliznę do prania i pra 
sowania. Kołnierze i mankiety 

najpiękniejszym połyskiem.

Rendez-vous dla przejezdnych!
E. Dobrzyńska obecnie B. Pyto 

Rok założenia 1878 
Plac W\V. Świętych i, Tel. 3283.

Największa wytwórnia miodu w "olsie
„KM ITA11

Zwierzyniecka 29.

Naczynia

Urządzenia kuchenne, domowe 
i różne nowośoi

A . S A T T L E R
G ERTRUD Y 24. T E L . 4162.

SPECJALHOSC: kuchenne,
przedpokój, i pokoi dziecięcych. 
P e tz e n b a u m , Starowiślni 31 

róg Diotiowsldej 87.

E

M uszyny  
mmJ&SmmmA 

naprawia i rekonstruuje
„N ationa l Cass Register**

K. BLICHARSKI
aL Florjańska 32. — Tel. 2434

O b ia d y ] |

Pralnie

liow ery  
i  motocykle

Salon mód

SALON MOD 
n l. F lo r ia ń sk a  L. 24

poleca nowości wiosenna, naj
nowsze modele paryskie i wie
deńskie i przyjmuje wszelkie 
roboty modniarskie,

c S kłady  
skór szewskich 1

II
U .

Barska 87-89 Tel. 2155

3
i OSZKLENIA 

SZKŁA, LUSTRA, RAMY 
T. Z A JD Z IK O W SK I 

ul. św. Jana L. 30.

Węgiel
drzewo

A. BLU MEN F E L U  
P a w ia  12, Tel. 5 9

dostarcza hurt. i detail. węgiel 
z pierwszorzędn. kopalń górno

śląskich i krajowych.

Główne składy węgla I drzewa 
Sra  Fr« J e l o a k a f S p .

P a w ia  5 . T eł. 174.
Zast. węgla jaworznickiego.

Jan Kwiatkowski
Zwierzyniecka 19. Tel, 79 albo 1203
Najlepsze ga ł. w ęg la I dizewa
Węgiel śląski, krajowy i dąbro- 

wiecki dostarcza wagonowo

Polska Spółka Węglowa
braków, A. Potockiego 8. TeL 4o76

POLSKI TARG
Składy węgla ffOraomąufc,, Kraj „ 
brykietów 1 drzewa przy ulloy 

Pawiej- Biura Szpitalna 15.

E W yroby 
kosz y karskie

SYNDYKAT 
KOSZYKARSKI & A.
Szczepańska 1, tel. 1493.

C"",n S r " ^ Ł
^ I z i ę c w e j J J

WÓZKI DZIECINNE
najtaniej poleca

i. Solwia, Kraków, Floiiaiska 30
(w podworcu).

S p e d y c ja

P rzybory
piśmienne

I Z akład
blacharski

CRACOVIASMrauportowa
Biuro spedycyjne 

uL Orotkzka 69, tel. 4078

]
vVytw. wyrobów blacharskich 
Edw. Pleozonkl, Zwierz rnleoka 10 
poleca po cenach konkurenc# 
wszelkie wyroby dla gosp. do. 
uow. oraz Wielki wybór wanien

a  ALEKSANDROWICZ
Basztowa 11. —  Tel. 311 i 4084. 
Magazyn przyborów biurowych.

JAKÓB LEMBERGER
rów pi-
yćh
sina 17

(naprzeciw Kina „Uciechy*)

Michał Słom iany, SławKowska 24
przybory szkolne i kancelaryjne, 
wybory skórkowe i metalowe, 

karty do gry, szachy i L d.

Prima Aprilisowe karty
w dużym wyborze poleca
1. immAi Floriaóńa 9.

RESTAURACJA ZWIĄZKOWA

J Ó Z E F A
obok dworca osobowego' 

póleca smaczne potrawy i wy
śmienite napoje po cenach bar
dzo przystępnych. Własny wy
rób wędlin. Piwo okocimskie. 

Menu z 8 dań zł 1*20.

LESER K IE  W ICZ
i  SKA

R Y N E K  G ŁÓ W N Y  11  
P L . SZCZEPAŃSK I 2

ĄRT UR
zakład czyszczenia, ul. Gołębia 8 
czyści okna, wszelkie oszklenia, 
wióraje, zapuszcza, craz frote

ruje posadLzki parketowe.

I Szlifiernie
brzytew

J.

Z a k ł a d  k ra w ie c k i

M. Chwałek
G r o d z k a  13, I p*

Brzytwy angielskie sztuka 12 zł. 
zwykłe dobre o i  4 do 8 zł. Garii- 
tui:pasek,pendjEelI brzytwa9 zł,

P rzybory
wojskowe

•S uwigrMo; i 
1 * 3 3 3  1pmep r EiuÂoąuuH *d *ł 1 T«pS 

, ’pu)sł*innąsr ‘•gu.tłsiąuuzoepi . 
,{»zs^ zuio ea»i ąsfo44 /ŁioąAzifl

 ̂̂ J J b e z p  i  ecze  ̂  

Tnwirzvstva iihi»rii»CTPń na iytie

ZAKŁAD KRAWIECKI
J. GAWORA

uL św; Krzyża L. 16
poleca się na sezon wiosenny.

m a s z y n y  d o  p i s a n i a

„TORPEDO**
G u sta w  K r e m le r

u l. G ro d zk a  L . 44. Telefon 3541.

M A S Z Y N Y  DO PISANIA 
.--V 1 TELEFONY
„ROYAL**

3E L ustra  
i  szyby

Lnstw belgijskie, szyby szlifowane do 
mebli, gabilotk? szklane i ramy do 

obrazów, poleca wytwórnia luster i szli- 
fiemia szkła S. KHpsteln, Kraków, 
ulica Dietlowska L. 87.

F lo r ja ń sk a  4 9 . T el. 1577.

KR1SCHER. PLAC ŻYDOWSKI L  6.

Restauracja Powszechna
u l .  K a r m e lic k a  17

wydaje znakomite obiady z 3 dań 
p o  1 z ło ty m .

Oryg. obuwie angielskie z gu- 
mowemi podeszwami poleca f-ma

Leserkiewicz I Ska
Rynek 1L pL Szczepański 2.

Towirzystws ubzzsieczeń na tycie
„FENIKS*

UL. G ERTRUDY 8 .

W in o

i  kaw iarn ia
„ G ra n d  H otel66

Sław kow ska 6

L. S u sse r a  S y n o w ie  
hand. win Poselska 13, zał. w r. 1847
poleca n a  ś w ię ta  wina w do
borowym gat. po cenach przyst

D y n a m o r a a sz y n y , motory* 
elekr. wszelkich napięć. Uzwo
jenia przepalonych pod gwa
rancją. Elektruteohn. Zakł. Prze
mysłowe K raków, św Tomasza 32-

S T A R Y  T E A T R  
ul, J»glellońftka l. 

Filj»t „Hotel Fcaoooikl4 
uL Pijątską 13,

JRybołostwo

Floriańska 2.

w  wielkim wyborze

ICZlUHkłor w a n t o
Telefon 309 Szew ska 21. 'T elef. 35*20.

31

W yroby  
bawełniane

Z akłady
krawieckie.

Zakład k r a w ie c k i dam sk i 
1 m ęsk i

J .  Kum ała
u lica  S zczep a ń sk a  L  11.

Wytwórnia liro jów  dam soch i męskich 
Michafa Kapusty

K raków , Szew sk a 24, I. g .
poleca się nasezon wiosenny).

Wykonanie w y k w in tn i Ceny zniżone.
iory męskie w najlepszym 

gatunku, wykonuje po cenach 
przystępnych 

K azim ierz K r z y w o r z e k a  
ul. św . T om asza L. 33.

]
Zakład krawiecki 

ŁUKAS1EWICZ i  ISKIERSKI
Kraków, uL Gołębia 16 

Polecają materjały zagr. i wyko
nują wszelkie roboty puuktual.

K u p u j c i e
znane krajowe wyroby 

bawełniane firmy

BciaczEczmra
wANDRYCHOWI E
I! Sprzedaż iiurtowna 21 
Fosiada składy hurtow- 
ne we wszystkich więk
szych miastach w kraju.

Józefa Niżnika 
Zakład kraw iecki, ył. św. Jana 14
polecaslęSzan. P.T. Publiczności 

Ceny'przystępne,

WYTWÓRNIA KRAWIECKA 
okryć dam skich  i m ęskich

JANA PIASECKIEGO
L ad ziw iłłow sk a  33, parter.

S p ółdzielnia  O dzieżow a  
ul. M ikołajska 13, teL 3037
wykonywa ubrania, kostjnmy, suknio 
i Ł <L, szybko, tanio i solidnie, z wła- 

i  poffia,•zoaych m dirjałów .

_̂ ■ /i ,v -- , '**'0̂'̂  .. ■ ' 'i — i
JwcJoiL inl prukaiaj yteiackłej w fllica Jagielloitoki Ł. H6,


